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Valkas novada 
pašvaldības 
informatīvs 
izdevums

Valkas – Valkas Dvīņu pilsētas 
centra būvdarbiem tuvojoties 

noslēgumam, aicināju Valkas nova-
da domes priekšsēdētāju Ventu Ar-
mandu Kraukli sniegt nelielu pār-
skatu par projekta ideju, gaitu un 
paveikto. Ceram, ka šī intervija 
sniegs iedzīvotājiem un citiem inte-
resentiem nelielu ieskatu par šo uni-
kālo projektu, kas savieno Valku un 
Valgu  kā vienu kopēju pilsētu.

Pastāstiet nedaudz par projekta 
ideju. Kāds bija process no idejas 
tapšanas līdz rezultātam?

Projekta ideja tapa pirms padsmit 
gadiem, un sākotnēji tā aptvēra 

visu Valkas pilsētas pierobežas 
zonu, ieskaitot Pedeli kā savienojo-
šu elementu līdz pat Zāģezeram. 
Projekta ideja tika virzīta uz Eiro-
pas Savienības (ES) Igaunijas - Lat-
vijas pārrobežu sadarbības prog-
rammu (INTERREG), bija daudz 
diskusiju ar INTERREG sekretari-
ātu un abu valstu ministrijām.

Gatavojot projekta pieteikumu, 
sākotnēji pretendējām uz vairāk kā 
7 miljonu eiro, lai to visu varētu iz-
darīt. Tas bija ļoti sarežģīts process 
un ministrijas nebija gatavas šādus 
līdzekļus piešķirt. Iesaistot Briseles 
ierēdņus un aicinot viņus apmek-
lēt Valku-Valgu, panācām, ka 

mums tomēr tiek rezervēti finanšu 
līdzekļi. No ES ieguvām 3 miljonus 
eiro kā dāvinājumu. Kopējās pro-
jekta izmaksas ir 5,3 milj. eiro, no 
kurām mūsu daļa ir 3,1 miljons.

Jāsaprot, ka visas šīs darbības 
notika kopā ar Valgas pašvaldību, 
jo šis nav projekts, kurā lēmumus 
varētu pieņemt vienpusēji. Katrs 
lēmums un aktivitāte bija jāskaņo 
ar igauņu pusi, kamēr tika atrasts 
kopīgs redzējums. Idejas un vēl-
mes sākotnēji bija diezgan atšķirī-

gas.
Pēc tam notika starptautisks ar-

hitektūras konkurss, kuras žūrijas 
lielākais vairākums  bija Latvijas 
un Igaunijas Arhitektu savienību 
pārstāvji, kuri specializējas pilsēt-
vides plānošanā un pārbūvē. Tas 
bija aizklāts konkurss, kurā žūrijas 
absolūts vairākums par uzvarētāju 
atzina spāņu kompāniju no Barse-
lonas In Project Studio Barcelona, 
SPC. 

Valkas – Valgas Dvīņu pilsētas centra 
pārbūve tuvojas noslēgumam

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Roberts Johansons

Turpinājums 3.lappusē

Dzīve un katrs gads ir kā dārgumu lāde. Lāde 
visiem viena, atslēga izvīlēta visiem viena, 

taču katram uzkrātais nav identisks. Aizvadītais gads 
mums visiem bijis daudz savādāks kā iepriekšējie. Tas 
licis dažkārt dārgumu lādē uzkrāt vēl vairāk zināša-
nu, pacietību un mīlestību. Paldies visiem, kuri ar savu 
darbu un izdomu bagātinājuši mūsu kopējo dārgumu 
lādi. 

Kā īpašus notikumus šajā gadā varu minēt Ērģemes 
ordeņa pils torņa atjaunošanu, Ērģemes pirmos pagas-
ta svētkus, petanka halles Ērģemē un depo renovāciju 
Kārķos, daudzu jaunu objektu uzstādīšanu Lustiņdru-
vā, Latvijas tirgotāju savienības «LaTS» dāvāto rotaļu 
laukumu «Zīļuku sēta». 

Turpinās darbs pie ražošanas ēkām «Zaļkalni», «Lī-
dumi» un «Spundenieki». Īsts piedzīvojums un pārdzī-
vojums bija filmēšana abos pagastos TV raidījumam 
«Tas notika šeit». 

Ļoti nozīmīgi ir tas, ka Ērģemes un Kārķu pagastus 
kā savu dzīves vietu izvēlējušies vairākas jaunas ģi-
menes. 

Pie sliekšņa Ziemassvētki un Jaunais gads. Vēlu vi-
siem siltus un mierpilnus Ziemassvētkus, dzīvot šo-
dien un domāt par rītdienu, nebaidīties eksperimentēt 
un kļūdīties, sasniegt iecerēto!

Ērģemes un Kārķu pagasta 
pārvalžu vadītājs Pēteris Pētersons
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Iznācis Jāņa Erenštreita 
grāmatas «Kroņu pinējs» 

papildinātais laidiens
Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Roberts Johansons

Ar Valkas novada domes at-
balstu iznācis otrais – 

ievērojami papildinātais latviešu 
diriģenta un mūzikas pedagoga 
Jāņa Erenštreita grāmatas «Kroņu 
pinējs» izdevums.

«Grāmata tapa par godu Jāņa 
Cimzes 200.gadu jubilejai un pir-
mo reizi to izdeva 2017.gadā. Fak-
tiski visa pirmā laidiena tirāža tika 
izpārdota un grāmata jau kļuvusi 
par bibliogrāfisku retumu,» stāsta 
Valkas novada domes priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis.

«Sarunās ar autoru mums radās 
doma, ka grāmatu nepieciešams 
papildināt par vairākiem ievēro-
jamiem J.Cimzes igauņu un lat-
viešu audzēkņiem. Tā ir būtiska 

kultūrvēstures sadaļa, kuru ir vērts 
izzināt, lai parādītu Cimzes devu-
ma milzīgo nozīmi latviešu un 
igauņu kultūrnāciju tapšanā.

J.Erenštreits ar lielu entuziasmu 
šo darbu ir paveicis un ir pilnīgi 
skaidrs, ka tagad šī grāmata ir vēl 
nozīmīgāka un interesantāka nekā 
tās pirmais izdevums.»

Drīzumā grāmatas «Kroņu pi-
nējs» jauno laidienu varēs iegā-
dāties Valkas novadpētniecības 
muzejā un Valkas novada TIB. 
Grāmata tiks dāvināta arī visām 
Valkas novada bibliotēkām.

Jaunā grāmata ir lieliska ideja 
dāvanai, kas parāda mūsu vēstu-
ri, ar kuru ir pamats tiešām lepo-
ties. z

Ērģemes pagasta lauksaimniekam 
Mārtiņam Kreilim piešķir Atzinības 

krustu
Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists un
Pēteris Pētersons, Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 

Valsts prezidents Egils Le-
vits un Ordeņu kapituls 

2020.gada 30.oktobrī nolēma par 
sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā apbalvot ar Atzinības 
krustu un iecelt par komandieri 
Valkas novada Ērģemes pagasta 
lauksaimnieku, zemnieku saim-
niecības «Dambīši» vadītāju Mār-
tiņu Kreili, vēsta paziņojums Lat-
vijas valsts prezidenta mājaslapā.

Ierosinājumu par apbalvojuma 
piešķiršanu M.Kreilim par nozīmī-
gu ieguldījumu Latvijas lauksaim-
niecības un lauku vides attīstībā 
iesniedza Ērģemes un Kārķu pa-
gastu pārvalžu vadītājs Pēteris Pē-
tersons.

M.Kreilis ir viens no sabiedriski 
aktīvākajiem lauku uzņēmējiem – 
zemniekiem Valkas novadā. Viņa 
vārds atpazīstams pagasta, nova-
da, Vidzemes, kā arī Latvijas mēro-
ga lauksaimnieku aprindās. Dzi-
mis, audzis, ieguvis pamatizglītību 
Ērģemes pagastā, pēc tam profe-
sionālu lauksaimniecības izglītību 
ieguvis Priekuļu lauksaimniecības 
tehnikumā un Latvijas Lauksaim-
niecības akadēmijā. Atgriežoties 
dzimtajā pagastā, sākotnēji viņš 
darbu uzsāka vietējā kolhozā kā 
ekspluatācijas inženieris. Taču drīz 
vien, mainoties valsts iekārtām, 
mainījās arī saimniekošanas for-
mas. Uz bijušā kolhoza bāzes tika 
izveidota SIA «Zeme». Vietējā sa-
biedrība jau tobrīd novērtēja Mār-
tiņa Kreiļa profesionalitāti un or-
ganizatora spējas, uzticot viņam 
valdes priekšsēdētāja amatu.

Atmodas sākumā, atgūstot 
dzimtas īpašumus, tika izveidota 
zemnieku saimniecība «Dambīši», 
kura, mērķtiecīgi attīstoties, šobrīd 
jau apsaimnieko 700 hektārus. Ļoti 
nozīmīgi ir tas, ka Mārtiņš Kreilis 
ne tikai attīsta savu saimniecību, 
bet viņa darbība veicina visa pa-
gasta un novada lauksaimnieku 
attīstību. SIA «Zeme» 1999.gadā iz-
beidza darbību. Tika izveidota ko-
operatīvo sabiedrība «Ērģeme», kur 
atkal valdes priekšsēdētāja amats 
tika uzticēts Mārtiņam. Piesaistot 

Eiropas fondu finansējumu, tika 
rekonstruēta kalte. Šobrīd koope-
ratīvā «Ērģeme» ir jau vairāk nekā 
40 biedru. Kooperatīva veiksmīga 
darbība Mārtiņa Kreiļa vadībā ir 
garants graudkopības produkcijas 
žāvēšanai, realizācijai un sēklas 
materiāla uzglabāšanai ļoti dau-
dziem zemniekiem ne tikai Ērģe-
mes, bet arī apkārtējo pagastu 
zemniekiem. Tas ir veicinājis, ka 
Ērģemes pagastā un Valkas nova-
dā ir nevis dažas lielas saimniecī-
bas, bet pietiekami daudz nelielu, 
spēcīgu saimniecību, kas ir nozī-
mīgi un nepārvērtējami lauku vi-
des attīstībai. Mārtiņa Kreiļa pro-
fesionalitāti apliecina arī tas, ka 
vairākkārt zemnieku saimniecībā 
«Dambīši» ir notikušas Lauku die-
nas. Šajos pasākumos ar saimnie-
košanas pieredzi bijusi iespēja ie-
pazīties interesentiem no visas 
valsts.

Gadu desmitiem M.Kreilis ir 
veicinājis sabiedrisko, kultūras un 
sporta dzīvi, piedaloties un atbals-
tot pasākumus ne tikai Ērģemes 
pagastā un Valkas novadā. Ar uni-
kālajām aktivitātēm sporta klubā 
«Petanks Ērģeme» Mārtiņš veici-
nājis šī sporta veida attīstību visā 
Latvijā un tā iziešanu starptautis-
kajā arēnā.

Par valsts apbalvojumu pasnieg-
šanu Ordeņu kapituls lems pēc 
valstī izsludinātās ārkārtējās situā-
cijas beigām un noteikto ierobežo-
jumu atcelšanas, paziņojot par to 
oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēst-
nesis».

Apsveicam Mārtiņu Kreili 
ar nozīmīgo apbalvojumu! z

Valgas - Valkas 
Ziemassvētku tirdziņš

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

19.decembrī no plkst. 10.00 līdz 14.00, Valgas-Valkas Dvīņu pilsē-
tas centrā, Raiņa/Sõpruse ielā, norisināsies Valgas-Valkas Zie-

massvētku tirdziņš.
Tirgotāju pulkā tiek aicināti amatnieki, dažādu pārtikas preču, me-

dus un medus produktu, un citu preču pārdevēji.
Tirgotājus lūdzam pieteikties pa tālruni 22483326 līdz 14.decem-

brim.
Tirdziņš norisināsies ievērojot valstī noteiktos piesardzības pasāku-

mus. Lai nenotiktu liela pircēju drūzmēšanās, tirgotāju stendi tiks iz-
vietoti ievērojot distanci, un šogad izpaliks ierastā labdarības izsole un 
kultūras programma.

Aicinām pircējus ievērot visus valstī noteiktos drošības nosacīju-
mus! z
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Sveicam Valkas novada Zelta pārus!
Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas – Valgas Dvīņu pilsētas centra 
pārbūve tuvojas noslēgumam

Turpinājums no 1.lappuses
Godīgi sakot, es balsoju par citu 

projektu, kas bija ierastāks un, ie-
spējams, nebūtu izraisījis tik daudz 
jautājumu. Bet arhitektu viedoklis 
bija, ka spāņu redzējums ir patie-
šām mūsdienīgs un atbilst pašrei-
zējām tendencēm, kādā veidā pil-
sētvides pārveide notiek citur Rie-
tumeiropā.

Ar projektēšanu gāja diezgan 
grūti, jo tai bija jāatbilst gan Latvi-
jas, gan Igaunijas būvnormatīviem. 
Tas visu būtiski iekavēja, jo Latvijā 
prasības ir daudz stingrākas nekā 
Igaunijā, kur, savukārt, tās ir stin-
grākas nekā Spānijā. 

Tādēļ būvniecības iepirkumu rī-
koja igauņu puse, un mēs panācām, 
ka var piemērot arī Igaunijas būv-
normatīvus. Rezultātā gan Latvi-
jas, gan Igaunijas pārstāvjiem izde-
vās nonākt pie vienota redzējuma, 
kādā veidā šādu projektu būvēt. 
Līdz šim tādas pieredzes, kur ir 
daudz kopīgu objektu (piemēram, 
gājēju tiltiņš, kas sākas Latvijā un 
beidzas Igaunijā) nebija.

Daļai iedzīvotāju nav skaidrs, 
kāpēc šajā kopīgajā projektā at-
šķiras Valkas un Valgas pašvaldī-
bu līdzfinansējumi. Valkas nova-
da domes līdzfinansējums ir ap-
tuveni 1,5 miljoni, bet Valgas pa-
gasta pārvaldes – 630 tūkstoši.

Mēs esam diezgan daudz iegul-
dījuši savus līdzekļus, jo vēlamies, 
lai centrs ir ne tikai glītāks un ēr-
tāks iedzīvotājiem un tūristiem, 
bet arī, tam attīstoties un veicot 
darbus, nākotnē nebūtu jābojā iz-
veidotā vide. Domājot ilgtermiņā, 
projekta ietvaros nomainījām vi-
sus komunikāciju – ūdensapgādes, 
kanalizācijas un elektrības tīklus, 
ko igauņi savā pusē nedarīja, arī 
citu darbu apjoms mūsu pusē bija 
lielāks.

Jāteic, ka arī finanšu iegūšana 
bija ļoti sarežģīta. Vairākas reizes 
projekts karājās mata galā un bija jā-
pieņem speciāls valdības lēmums, 
lai šo projektu varētu priekšfinan-
sēt. Jo īpaši tādēļ ir tiešām liels gan-
darījums, ka pavisam drīz šis pro-
jekts tiks pabeigts.

Plašsaziņas līdzekļos izskanē-
juši gan pozitīvi, gan negatīvi 
viedokļi par jaunizveidoto cen-
tru. Vai izteiktie pārmetumi, pie-
mēram, par apzaļumošanu ir pa-
matoti? 

Kā jebkurā nopietnā projektā, 
protams, ir ļoti daudz dažādu vie-
dokļu par to, vai tas ir ērti un skais-
ti. Esmu dzirdējis pretrunīgas do-
mas no iedzīvotājiem, savukārt no 
speciālistu viedokļa, projekts no-
vērtēts pozitīvi. Šovasar Valgā no-
tika starptautisks arhitektu ple-
nērs, kur piedalījās studenti un pa-
sniedzēji no vairākām valstīm. 
Viņi šo projektu un līdz tam izda-
rītos darbus novērtēja patiešām 
augstu.

Stādījumi ir tikko iestādīti un 
apzaļumošana praktiski ir tikai sā-
kuma stadijā, tādēļ diezin vai būtu 
pareizi projektu vērtēt tieši šajā 
brīdī. Tikai pēc vairākiem gadiem 
mēs patiešām redzēsim, kāds šis 
projekts izskatīsies kopumā, jo ne-
var objektīvi novērtēt visu kopai-
nu, skatoties tikai uz atsevišķām 
detaļām. Tas pats attiecas arī uz 
betona plākšņu celiņiem. Tie nav 
galvenie, bet gan «taisnākā ceļa» 
(angliski shortcut) gājēju pastaigu 
celiņi. Kad koki un citi stādījumi 
paaugsies, centrs būs daudz zaļāks 
nekā pirms tam.

Valgas-Valkas dvīņu pilsētas 
centra projektam tuvojoties noslē-
gumam, kādi ir pašvaldības plāni 

pilsētvides attīstībai nākotnē?
Esam panākuši, ka varēsim ap-

gūt papildus līdzekļus no INTER-
REG programmas, jo arī sekretari-
āts Valgas-Valkas centra pārbūves 
projektu ir augstu novērtējis. De-
cembrī iesniegsim pieteikumu šī 
projekta otrajai kārtai, kur līdzekļu 
apjoms Valkai-Valgai kopā būs 
900 000 eiro. Tās ietvaros jaunais 
centrs tiks savienots ar Pedeles da-
bas takas teritoriju. Plānots noas-
faltēt vienu no celiņiem, kas savie-
nos to ar Valgas-Valkas centra at-
pūtas zonu. Pilnībā atjaunosim 
koka pastaigu takas, tās aizstājot 
ar ilgi kalpojošu materiālu. 

Tiks iztīrīta Varžupītes daļa līdz 
Semināra ielai, bijusī robežsargu 
ēka būs kā tūrisma objekts, kur at-
radīsies arī Valkas novada Tūrisma 
un informācijas birojs.

Tādējādi turpināsim atdzīvināt 
pierobežas zonu, kas vēl aizvien ir 
daļēji degradēta un nepievilcīga.

Tiek dzirdēti pārmetumi, ka 
ļoti daudz uzmanības tiek veltīts 
Valkas centram, atstājot novārtā 
citas pilsētas vietas. 

Svarīgi saprast, ka šos INTER-
REG līdzekļus nevar izmantot ci-
tām lietām, bet tikai kopīgiem pro-
jektiem. Mēs labi saprotam, ka pil-
sētā ir gan ielas un ietves, gan iekš-
pagalmi, kurus noteikti vajadzētu 
rekonstruēt, bet šo naudu tam ne-
var izlietot. 

Ja mēs šos līdzekļus neapgūtu 

kopīgajiem mērķiem, mēs tos vien-
kārši neiegūtu. Tāpēc aicinu iedzī-
votājus būt saprotošiem. Ļoti ce-
ram, ka centra projekts atdzīvinās 
arī uzņēmējdarbību šajā teritorijā. 
Jau tagad vairāki cilvēki cenšas 
kaut ko domāt un darīt. Ir panākta 
vienošanās, ka perspektīvā centrā 
varētu tikt atvērta jauna kafejnīca. 
Centrā vēl arvien ir iespēja paplaši-
nāt komercdarbību, tāpēc svarīgi 
šos projektus uztvert kā brīnišķīgu 
iespēju gan padarīt savu pilsētu 
skaistāku, gan radīt jaunus pakal-
pojumus.

Kad notiks Dvīņu pilsētas cen-
tra atklāšana? 

Svinīgā atklāšana bija paredzēta 
decembra vidū. Tāpat plānojām arī 
citus pasākumus, ieskaitot kopīgu 
Jaunā gada sagaidīšanu ar igau-
ņiem. Diemžēl, ņemot vērā pašrei-
zējo epidemioloģisko situāciju val-
stī, izskatās, ka atklāšanu vistica-
māk nāksies pārcelt uz pavasari. 
To precīzi zināsim tikai pēc 6. de-
cembra. Tāpēc aicinu visus iedzī-
votājus un citus interesantus seko 
līdzi jaunumiem pašvaldības tī-
mekļvietnē www.valka.lv, kā arī 
Valkas novada sociālo tīklu lapās.

Šis raksts atspoguļo autora viedokli. 
Programmas vadošā iestāde neatbild 
par tajā ietvertās informācijas iespēja-
mo izmantošanu. z

Rudens iesākumā Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents 
Armands Krauklis un novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja Māra Zeltiņa turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu 
novada brīnišķīgos Zelta pārus.

Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!

Zelta pāris Jānis un Inta Aumeisteri VijciemāZelta pāris Ivans un Irina Melančuki Valkā
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Lai palīdzētu līdzcilvēkiem, 
kas atrodas pašizolācijā vai 

karantīnā, un reizē arī pasargātu 
citus iedzīvotājus no iespējamās 
inficēšanās ar Covid-19, brīvprātī-
go palīdzības kustība #vieglipalī-
dzēt piedāvā palīdzību iepirku-
mu – pārtikas produktu un citu 
sadzīves preču sagādē –, mājdzīv-
nieku izvešanā pastaigās un emo-
cionālā atbalsta sniegšanā.

Lai saņemtu palīdzību, aici-
nām zvanīt uz tālruņa numuru 
25661991 vai vērsties pēc palī-
dzības mājaslapā www.viegli-
palidzet.lv.

Tos izpildīsim pēc iespējas ātri!

Tāpat arī aicinām kaimiņus, 
aprūpētājus un sociālos darbinie-
kus mudināt līdzcilvēkus zvanīt 
un pieteikt palīdzību.

Jo palīdzēt ir viegli!
#vieglipalīdzēt ir brīvprātīgo palī-

dzības kustība, kas izveidota kā #pa-
liecmājās 2020.gada martā, lai snieg-
tu palīdzību visiem, kam tā nepiecie-
šama saistībā ar Covid-19. Tas ir 
valsts, pašvaldību un Latvijas uzņē-
mumu atbalstīts projekts. Preču pie-
gāde ir bez maksas, un par samaksu 
par precēm jāvienojas ar brīvprātīgo, 
kas sniedz palīdzību. #vieglipalīdzēt 
apvieno vairāk nekā 800 brīvprātīgo 
visā Latvijā. z

Izveidots brīvprātīgo palīdzības tīkls 
pārtikas piegādēm risku grupām un 
cilvēkiem pašizolācijā vai karantīnā

Nemanot pienācis Adven-
tes, tātad Ziemassvētku 

gaidīšanas laiks. Šis gads ir iene-
sis savas korekcijas un ierobežo-
jumus, bet nekādā veidā tas nevar 
liegt padarīt savu mājokli, darba-
vietu, pilsētu gaišāku un mirdzo-
šāku. Jau uz valsts svētkiem pa-
manījām īpašus gaismas rotāju-
mus logos un lodžijās. Pateica-
mies pirmajiem vēstnešiem!

Aicinām arī šogad Valkas pil-
sētas iedzīvotājus dāvināt gaismu 
sev un pilsētai. Vērtēsim izgais-
motos dzīvokļu logus, balkonus, 
privātmājas, iestādes, uzņēmu-
mus un organizācijas. Droši vien, 
ka daudzi iedzīvotāji, neatkarīgi 
no vērtētājiem, veidos savas gais-
mas kompozīcijas logos, balko-
nos, māju pagalmos, kokos, noju-
mēs un varbūt vēl kaut kur pavi-
sam netradicionālās vietās. Ne 
vienmēr šīs gaismas ir ieslēgtas, 
un var gadīties arī nepamanītas. 
Tādēļ, ja kādam iedzīvotājam 
šķiet, ka kādā vietā ir  izveidotas 
īpaši skaistas gaismas, un ka to 
veidotāji ir pelnījuši uzslavu, lab-
prāt uzklausīsim ieteikumus pa 
tālruni 29198900 vai e-pastā: 
gaismas@valka.lv. 

Ņemot vērā epidemioloģisko 
situāciju, šogad nebūs izvietoti 
īpašie ierakstu žurnāli kultūras 
namā un bibliotēkā. Ieteikumus 
gaidīsim līdz 4.janvārim. Tradi-
cionālā Gaismas pēcpusdiena ir 
plānota 2021.gada 15.janvārī (ja 
neturpināsies īpašie ierobežoju-
mi), kopā ar bērnu literārā kon-
kursa «Doma izgaismo vārdu» 

noslēgumu. Šajā pasākumā ap-
balvosim arī skaistāko un savda-
bīgāko gaisa dārzu veidotājus, 
kurus vērojām  vasarā un rude-
nī. 

Pieminēšu vienu īpašu lodžiju 
mikrorajonā, kas bija izrotāta he-
lovīnu laikā gan ar ķirbjiem, gan 
raganas slotu. Arī tā var  rotāties! 
Pa šiem gadiem nebija gadījies re-
dzēt ziedošu lodžiju novembrī, 
valsts svētkos. Izrādās, ar alpu vi-
jolītēm jeb ciklamenām tas ir ie-
spējams, konkrēti Ausekļa iela 8. 
Par visiem apbalvotajiem ziņo-
sim nākamajās Valkas Novada 
Vēstīs. 

Īpaši čaklie un vērīgie gaismu 
vērotāji arī tiks uzaicināti uz pa-
sākumu un saņems pārsteigumu 
balvas. Lai jums visiem gaišas 
domas, svētīgi darbi , redzīgas 
acis,  siltas un vēlīgas  sirdis. Prie-
cīgu, gaišu un skaistu Ziemas-
svētku gaidīšanu! 

Biedrības «Valkas dāmu klubs» 
vārdā M.Magone

Ziemassvētku gaismas mūsu 
dzīves un darbavietā

No 28.novembra līdz pat 
Jaunajam gadam, piekt-

dienās, sestdienās Raiņa ielā pie 
Valkas-Lugažu ev.lut baznīcas iz-
vietotajos tirdzniecības kioskos 
iespējams iegādāties Ērģemes pa-
gasta viesu nama «Ausmas» IK 
«Āres 99», Kārķu pagasta zem-
nieku saimniecības «Mežavoti», 
un citu Valkas novada mājražotāju 
produkciju.

Pircēji var iegādāties jaukas 
Ziemassvētku dāvanas – dažādus 
rokdarbu izstrādājumus un ad-
ventes vainagus, kā arī novadā 
ražotus gardumus. Pārdošanā ir 
dažādas veselīgās tējas, mande-
les, lazdu rieksti un valrieksti 
medū, gaļas, desas, siers, pi-
parkūku mīklas un citi ēdieni 
svētku galdam.

Aicinām pircējus ievērot visus 
valstī noteiktos drošības nosacī-
jumus!

Atbalstīsim savējos!  z

Tirdzniecības namiņos Valkā 
var iegādāties gardumus un 

dāvanas svētkiem

Teksts: Romina Meļņika, kustības #vieglipalīdzēt koordinatore Valkas novadā 

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Foto stūrītis

«Lustiņdruvas meža matemātika un astronomija» vides objektu iepazīšana
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Latvijas Republikas Proklamēšanas 102.gadadienā, 18.novembrī, 
Valkas pilsētas kultūras namā tika apbalvoti Valkas novada Atzi-

nības rakstu laureāti.
Diemžēl, sakarā ar valstī noteikto ārkārtas situāciju, svinīgais kultū-

ras pasākums ar skatītājiem un koncertu šogad izpalika. Tā vietā, katrs 
Atzinības raksta laureāts saņēma savu apbalvojumu individuāli, svinī-
gā atmosfērā, ievērojot valstī noteiktos piesardzības pasākumus.

Par katru šī gada Atzinības raksta laureātu aicinām noskatīties saga-
tavotos video materiālus, kas publicēti Valkas pašvaldības tīmekļviet-
nes www.valka.lv sadaļā «Video» un sociālo tīklu kontos.

Valkas novada domes Atzinības rakstus saņēma:
1. Agneta KĪTA, viesu nama «Bergervilla» īpašniece un vadītāja – par 
unikāla tūrisma objekta radīšanu.
2. Valkas novada Zvārtavas pagasta Zemnieku saimniecība «KĀR-
ŠUPES» – par veiksmīgu un inovatīvu uzņēmējdarbību Zvārtavas pa-
gastā.
3. Ruta ŽAVORONKOVA, bijusī Valkas Ausekļa un Rūjienas ielas mik-
rorajona daudzdzīvokļu māju sētniece – par ilggadēju, godprātīgu un 
apzinīgu sētnieces pienākumu veikšanu.
4. Ingrīda VABALE, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas krievu valodas un 
psiholoģijas skolotāja – par ilggadēju mērķtiecīgu un iniciatīvas bagā-
tu pedagoģisko un metodisko darbu.
5. SIA «AKORDS-3», Valkas novada metālapstrādes uzņēmums – par 
radošu pieeju un ieguldījumu Valkas novada ekonomiskajā attīstī-
bā.
6. Sarmīte REKE, Valkas pilsētas kultūras nama folkloras ansambļa 
«Nāburgi» dalībniece – par ilggadēju ieguldījumu Valkas novada kul-
tūras attīstībā, popularizēšanā un tradīciju kopšanā.
7. Valkas novada Valkas pagasta DABAS SAIMNIECĪBA «BEKAS», 
īpašnieki Viesturs Lārmanis un Inese Gmizo – Lārmane – par videi 
draudzīgu saimniekošanu un Valkas novada dabas mantojuma popu-
larizēšanu.
8. Laura BUILE, Valkas novada Ērģemes pagasta zemnieku saimniecī-
bas «Kurģi» saimniece – Par entuziasmu un mērķtiecīgu darbu zirgko-
pības un lauku tūrisma attīstībā.
9. Gita AVOTE, Ērģemes pamatskolas direktore – par nesavtību, mērķ-
tiecību un profesionalitāti, vadot Ērģemes pamatskolu.
10. Irina PUHOVA – SURUDO, SIA «Jaunā aptieka» farmaceite – par 
pašaizliedzīgu, godprātīgu darbu un nozīmīgu ieguldījumu Valkas 
novada iedzīvotāju veselības uzturēšanā un uzlabošanā z

18.novembrī pasniegti Valkas novada 
domes Atzinības raksti

17.novembrī skolā 
visa diena bija 

veltīta mūsu valsts 102.
gadadienai. Katru gadu 
Latvijas Valsts svētkos 
notiek skaists skolēnu 
koncerts, bet šogad, kad 
daļa skolēnu mācās at-
tālināti, Latvijas dzim-
šanas diena tika atzīmēta 
citādi. Katra klašu grupa 
no pirmās līdz sestajai 
klasei bija padomājusi, 
kā patriotiskāk un in-
teresantāk varētu pavadīt 
šo dienu. 

Sākumskolas klašu 
grupās notika gan pašu 
veidots svētku koncerts, 
gan viktorīnas, gan vei-
dotas izstādes. 5.klašu 
skolēniem bija iespēja 
iejusties Valkas novada 
domes priekšsēdētāja 
lomā un rakstīt valcē-
niešiem veltītu uzrunu 
Valsts Proklamēšanas 
svētkos, kā arī skolēni 
devās orientēties pa Valku. 6.
klašu skolēni gatavoja īsteni lat-
viskus ēdienus un klāja svētku 
galdu.

7. – 12. kl. skolēni, mācoties at-
tālināti, sporta stundās izskrēja 
Latvijas kontūru, sociālajās zi-
nībās veidoja foto vai video aps-
veikumu, rakstīja radošos darbus, 
kā arī citos mācību priekšmetos 
veica dažādus uzdevumus, kuri 
saistīti ar valsts svētkiem. Skolēnu 
pašpārvalde elektroniski orga-
nizēja skolēniem un skolotājiem 

viktorīnu «Mana Latvija».
Visus skolēnus un skolotājus 

šajā dienā ar video sveicienu sve-
ica Valkas novada domes priekš-
sēdētājs V.A.Krauklis, direktore 
L.Kreicberga, Skolēnu pašpār-
valdes prezidente K.Pelēce un 
«Sudraba pogas» saņēmēja, 2020.
gada absolvente K.Bergholde, ku-
rai centra-lizētajos eksāmenos ir 
visaugstākie vērtējumi.

Plašāk par skolēnu aktivitātēm 
valsts svētkos lasiet Valkas pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.valka.lv  sa-
daļā «Izglītība».z

Teksts: Sintija Stūre, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktores vietniece 
Foto: R. Žubule, I. Kalniņa

Latvijas dzimšanas dienas svinības 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 

Atzinības rakstu saņem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas krievu valodas un
psiholoģijas skolotāja Ingrīda VABALE

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Roberts Johansons

Atzinības rakstu saņem viesu nama «Bergervilla» 
īpašniece un vadītāja Agneta KĪTA

Atzinības rakstu saņem Laura BUILE, Valkas novada Ērģemes pagasta zemnieku 
saimniecības «Kurģi» saimniece
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Būvniecības darbi projektā 
«Petanka sporta centra labie-

kārtošana Ērģemes pagastā» noslē-
dzās jau 2020.gada 28.augustā. 
Būvniecības darbus veica SIA «MJ 
Eirobūve». Tagad tiek gatavota visa 
nepieciešamā dokumentācija ie-
sniegšanai LAD, lai projekts skaitī-
tos pilnībā īstenots un nodots.

Projekts «Petanka sporta centra 
labiekārtošana Ērģemes pagastā» 
(Nr. 19-09-AL12-A019.2202-
000006) tika īstenots Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam 
apakšpasākuma «Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju» ie-
tvaros. Projektu apstiprināšanai 

virzīja biedrība «Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA».

Projekta ietvaros tika nomainīti 
esošie logi un durvis pirmā stāva 
telpām. Veikts kosmētiskais re-
monts, uzstādīts apgaismojums un 
jauna elektrība, kā arī salabots 
jumta segums ēkas daļai, zem ku-
ras atrodas petanka laukumi. Pa-
pildus tika uzstādīts infrasarkano 
staru sildītājs, lai varētu apsildīt 
telpas.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 28 709,44 EUR, tai skai-
tā ELFLA finansējums ir 25 838,50 
EUR jeb 90 % no attiecināmajām iz-
maksām un Valkas novada dome 
nodrošinās līdzfinansējumu 2870,94 
EUR apmērā jeb 10 % no attiecinā-
majām izmaksām. z

Teksts: Sporta klubs «Petanks Ērģeme»

Īstenots projekts «Petanka sporta centra 
labiekārtošana Ērģemes pagastā»

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 

Valkas novada dome ir īstenojusi 
projektu «WiFi4EU Valkas novadā»

Valkas novada 
dome ir vie-

na no pašvaldībām, 
kas saņēma Eiropas 
Komisijas iniciatī-
vas WiFi4EU vauče-
ru (voucher) un 
2019.gada 10.decem-
brī parakstīja dotā-
cijas nolīgumu ar Inovācijas un tīk-
lu izpildaģentūru (INEA) par Val-
kas novada domei piešķirtā vauče-
ra izmantošanu. Valkas novada 
dome šo vaučeru izmanto, lai īste-
notu projektu «WiFi4EU Valkas 
novadā» (darbības Nr. 3-2019/ 
035363-046819).

2020.gada 12.novembrī tika pa-
rakstīts nodošanas – pieņemšanas 
akts ar SIA «Maksikoms» par pro-
jektā plānoto aktivitāšu izpildi. Vi-
sas projektā plānotās aktivitātes ir 
īstenotas, un darbi veikti kvalitatī-
vi. Projekta ietvaros tika izveidoti 
5 ārtelpu un 8 iekštelpu bezvadu 

interneta piekļuves punkti. Bezva-
du internets ir pieejams Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta 
hallē un tās apkārtējā teritorijā 
(strītbola laukumi pie halles, sko-
las kalniņš un pludmales volejbola 
laukumi), kā arī Valkas Jāņa Cim-
zes ģimnāzijā un tās dārzā. Piekļū-
šana WiFi4EU tīklam ir bez mak-
sas un bez ierobežojumiem.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
bezmaksas Wi-Fi savienojumu iz-
veidošanu parkos, laukumos, sa-
biedriskajās ēkās, bibliotēkās, ve-
selības centros un muzejos visā 
Eiropā.  z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības un plānošanas nodaļas 
Attīstības un projektu daļas projektu vadītāja

Īstenots projekts «Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas 

Jāņa Cimzes ģimnāzijā»

2020.gada oktobrī ir noslēdzies 
projekts «Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā».

Projekta ietvaros iegādātas ergo-
nomiskas mēbeles un moderni IKT 
risinājumi, kas arī ieviesti un aprī-
koti kabineta.

Raiņa ielā, ir iegūta viena stāva 
pilna pabeigtība. Šajā ēkā tika veik-
ta 5 mācību telpu rekonstrukcija/
izveide, rezultātā iegūstot 4 mūs-
dienīgas telpas – multifunkcionālo 
klasi, ķīmijas kabinetu, teorijas 
klasi un IKT laboratoriju. Kopsum-
mā projekta laikā Raiņa ielas kor-
pusā ir iegādāti 20 mācību klašu 

mēbeļu komplekti. 4 mācību klašu 
komplekti nodrošināti ar IKT aprī-
kojumu.

Ausekļa ielā tika izveidotas 4 
mācību klases – 3 multifunkcionā-
lie kabineti un 1 mācību klase, kā 
arī atjaunots 1 sanitārais mezgls 
un gaitenis. Kopsummā Ausekļa 
ielas korpusā ir iegādāti 8 mācību 
klašu mēbeļu komplekti. IKT aprī-
kojums iegādāts 4 mācību klašu 
komplektiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 638 484,86 EUR, no kurām 
1 247 392 EUR ir Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda līdzfinansē-
jums.  z

2020.gada 28.augustā noslē-
dzās biedrības «Valkas attīstī-

bai» apstiprinātais projekts «Iepa-
zīsti novadu kopā ar bibliotēku».

Projekta mērķis ir pilnveidot 
Valkas novada bērnu saturīga lai-
ka pavadīšanas iespēju vasarā ar 
nodarbību cikla «Iepazīsti novadu 
kopā ar bibliotēku» piedāvājumu 
(piecas nodarbības piecās dienās 
ar darbošanos bibliotēkā, izmanto-
jot tur pieejamo informāciju, un 
tad došanos pastaigā/ izbraukumā 
reālā vidē).

Projekta gaitā tika izzināta Val-
kas novada un konkrētā pagasta 
kultūrvēsture, tika iepazīts aktu-
ālais, interesantais un vērtīgais 
mūsdienās. Dalībniekos tika veici-
nāta izpratne par vienu no priori-
tārajiem bibliotēkas darba virzie-
niem – novadpētniecība. Bērniem 
bija iespēja  ieraudzīt, ko publiskā 
bibliotēka vāc un uzkrāj savā no-
vadpētniecības krājumā, piemē-
ram, publicēto informāciju, dažā-
dus dokumentus par savu novadu 
un pagastu. Nodarbībās spēļu vei-

dā tika noskaidrotas un pilnveido-
tas bērnu zināšanas par apmeklēto 
vietu, pagastu vai ar to saistīto ob-
jektu Valkas novadā. Nodarbību 
praktiskās daļas ietvaros tika izpē-
tīta bibliotēkā iepazītā vieta, ob-
jekts, īpaša personība un uzņē-
mums.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 1101,25 EUR, Eiropas 
Savienības Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums ir 90% no attiecināmajām 
izmaksām jeb 991,25 EUR un Val-
kas novada domes līdzfinansējums 
ir 110.00 EUR.

Projekts tiek realizēts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014. 
– 2020. gadam apakšpasākuma 19.2 
«Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju» aktivitātes 19.2.2 
«Vietas potenciāla attīstības inicia-
tīvas» rīcības 2.2. «Saturīga brīvā 
laika pavadīšana» ietvaros. Projek-
tu apstiprināšanai virzīja biedrība 
«Lauku partnerība ZIEMEĻ-
GAUJA».z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības un plānošanas nodaļas 
Attīstības un projektu daļas projektu vadītāja

Noslēdzies projekts «Iepazīsti 
novadu kopā ar bibliotēku»
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Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs

Noslēgušies būvniecības darbi 
Rūjienas ielā 3E

2020.gada 18.septembrī tika 
pabeigti būvniecības darbi 

Rūjienas ielā 3E, kur ir izveidots 
dienas aprūpes centrs. Dienas ap-
rūpes centrā tiks sniegts jauns so-
ciālais pakalpojums pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, telpās būs iespējams uz-
ņemt 24 personas ar garīga rakstu-
ra traucējumiem. Būvniecības dar-
bus veica SIA «Metāla Alianse», 
būvuzraudzību šim objektam vei-
ca Pēteris Gudrinieks un autoruz-
raudzību veica SIA «SCO Centrs». 
Projekta īstenošanas termiņš tiek 
pagarināts līdz 2021. gada 31. mai-
jam, kā arī izmainās projekta iz-
maksas. Projekta kopējās izmak-
sas ir 939 532,18 EUR, t.sk., attieci-
nāmās izmaksas 916 847,02 EUR, 
neattiecināmās izmaksas 22 685,16 
EUR. 557 575,35 EUR ir ERAF fi-
nansējums, 24 598,91 EUR ir valsts 
budžeta dotācija, un Valkas nova-
da domes līdzfinansējums ir 
357 357,92 EUR.

Dotajā brīdī telpas ir tukšas, taču 
ir noslēdzies mēbeļu iepirkums, un 
tuvākajā laikā tiks parakstīti līgu-
mi par mēbeļu piegādi un uzstādī-
šanu šajās telpās.

Projekta mērķis ir jaunu sociālo 
pakalpojumu izveide Valkas nova-

dā, attīstot pakalpojumu infra-
struktūru bērnu aprūpei ģimenis-
kā vidē un pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā, atbilstoši Vidzemes 
plānošanas reģiona deinstitucio-
nalizācijas plānam.

Projekts tiek īstenots 9.3.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa «Attīstīt pa-
kalpojumu infrastruktūru bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē un perso-
nu ar invaliditāti neatkarīgai dzī-
vei un integrācijai sabiedrībā» 
9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plānu īstenošanai» 
ietvaros.

Dienas aprūpes centra pakalpo-
juma izveide ir tikai viena daļa no 
projektā «Sociālo pakalpojumu 
izveide Valkas novadā» (Nr. 
9.3.1.1/18/I/015) paredzētā, bez 
dienas aprūpes centra pakalpoju-
ma izveides, tuvākajā laikā tiks iz-
veidoti arī šādi jauni pakalpojumi:

1. Grupu dzīvokļu pakalpojums 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem (Tālavas 
iela 33, Valka);

2. Ģimeniskai videi pietuvināts 
pakalpojums (Cimzes ielā 2, Val-
ka).  z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs

Uzsākti būvniecības darbi 
Cimzes ielā 2

2020.gada 19.augustā tika no-
slēgts līgums ar SIA «Even-

to» par Ģimeniskai videi pietuvi-
nāta pakalpojuma izveidi Cimzes 
ielā 2, un būvniecības darbi līdz 
šim norit veiksmīgi. Būvuzraudzī-
bu šim objektam veiks IK Pēteris 
Gudrinieks un autoruzraudzību 
veiks SIA «Arhitektes Ināras Cau-
nītes birojs».

Ģimeniskai videi pietuvināta 
pakalpojuma telpās (Cimzes ielā 2) 
tiks sniegts jauns sociālais pakal-
pojums bērniem un jauniešiem, 
kas veicinās institūcijās dzīvojošo 
bērnu un jauniešu pašaprūpes, so-
ciālās un sadzīves prasmes, ļaujot 
pilnvērtīgi tos sagatavot patstāvī-
gai dzīvei.

Ģimeniskās vides pakalpojuma 
izveide ir trešā daļa no projektā 
«Sociālo pakalpojumu izveide 
Valkas novadā» (Nr. 9.3.1.1/18/ 
I/015) paredzētā. Iepriekš jau tika 
ziņots, ka ir uzsākti būvniecības 
darbi dienas aprūpes centra pakal-
pojuma un grupu dzīvokļu pakal-
pojuma izveidei, tādējādi ir uzsāk-
tas visas trīs projektā paredzētās 
aktivitātes. Paralēli ir izsludināts 
iepirkums mēbeļu iegādei šīm 
ēkām.

Šī projekta mērķis ir jaunu soci-
ālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā, attīstot pakalpojumu in-
frastruktūru bērnu aprūpei ģime-
niskā vidē un pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem neatkarīgai dzīvei un integ-
rācijai sabiedrībā, atbilstoši Vidze-
mes plānošanas reģiona deinstitu-
cionalizācijas plānam. Projekta 
plānotais īstenošanas laiks ir līdz 
2020.gada 31.decembrim, taču ir ie-
sniegti grozījumi termiņa pagari-
nāšanai līdz 2021.gada 30.aprīlim.

Projekts tiek īstenots 9.3.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa «Attīstīt pa-
kalpojumu infrastruktūru bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē un perso-
nu ar invaliditāti neatkarīgai dzī-
vei un integrācijai sabiedrībā» 
9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plānu īstenošanai» 
ietvaros. Projekta kopējās plāno-
tās izmaksas ir 655 971,00 EUR, 
t.sk., attiecināmās izmaksas 655   
971,00 EUR. 557 575,35 EUR ir 
ERAF finansējums, 24 598,91 EUR 
ir valsts budžeta dotācija, un Val-
kas novada domes līdzfinansē-
jums ir 73 796,74 EUR attiecināma-
jām izmaksām. z

Uzsākta Valkas PII «Pasaciņas» ēkas virtuves renovācija

Valkas pirmsskolas izglītības 
iestādes Ausekļa ielas 44 jeb 

«Pasaciņas» ēkā uzsākts ēdnīcas 
telpu remonts, kas tiek veikts pir-
mo reizi kopš šīs ēkas uzcelšanas.

Renovācijas darbu ietvaros rea-
lizēs divus būvprojektus, kā 
rezultātā tiks atjaunotas virtuves 
un ēdamzāles telpas, izveidota jau-
na ventilācijas sistēma, ierīkots 
tauku ķērājs un veikti citi uzlabo-

jumi.
Būvdarbus veic SIA «Evento» un 

atjaunošanas darbu kopējās izmak-
sas veido 168 704,77 EUR, ieskaitot 
PVN.

Pēc būvdarbu pabeigšanas re-
novētās telpas tiks aprīkotas ar 
jaunām virtuves iekārtām un mē-
belēm.

«Mūsu plāns bija šos darbus sākt 
jūnijā un pabeigt vasarā. Diemžēl, 

valstī esošie aizņemšanās no-
sacījumi neļāva saņemt aizņēmu-
mu šim projektam. Bija grūti un 
sarežģīti panākt, lai speciāli šim 
mērķim tiktu izmainīti Ministru 
Kabineta noteikumi. Šis process 
bija tik ilgs, kā rezultātā viens no 
būvniekiem atteicās šo projektu 
realizēt. Tāpēc faktiski to veic otrs 
pretendents, kam bija nedaudz 
augstāka cena,» situāciju skaidro 
Valkas novada domes priekš-

sēdētājs Vents Armands Krauklis.
«Mēs saprotam, ka tā rezultātā 

bērnudārza darbs būs apgrūtināts. 
Tādēļ aicinu vecākus, pedagogus 
un darbiniekus būt saprotošiem, jo 
situācija radusies objektīvu iemes-
lu dēļ, kurus mēs nevarējām ietek-
mēt. Mums tomēr likās svarīgi šos 
vairākus gadus plānotos darbus iz-
darīt, jo nezinām, kādi būs aizņem-
šanās noteikumi nākamgad.»  z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
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Būvniecības darbi projekta «Ražošanas teritorijas izveidoša-
na atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu pagastā» (Vienoša-

nās Nr. 5.6.2.0/17/I/026) ietvaros joprojām turpinās. Iepriekš jau zi-
ņojām, ka uzņēmums SIA «BAZALTS» 15.aprīlī lūdza pagarināt lī-
guma izpildes termiņu par 4 mēnešiem. 28.augustā uzņēmums at-
kārtoti lūdz līguma izpildes termiņa pagarinājumu līdz 2020.gada 
25.novembrim. 31.augustā tika parakstīta Vienošanās Nr.3 par līgu-
ma termiņa pagarinājumu. Līdz šim padarītie darbi procentuāli ir 
aptuveni 55% no visiem objektā paredzētajiem darbiem. Ir cerība, ka 
uzņēmums šoreiz iekļausies plānotajos termiņos un pabeigs teritori-
jas būvniecības darbus. Pēdējā laikā veiktie darbi: ieklāts asfalta un 
bruģa segums, izbūvēts jumts. Pašlaik tiek izbūvēta ventilācija, sil-
tumtrase un elektrība, un veikti iekšdarbi. Tiek gaidīta logu un kāp-
ņu montāža.

Būvdarbu būvuzraudzību veic SIA «Marčuks». Būvdarbu auto-
ruzraudzību veic būvprojekta izstrādātājs SIA «Geo Consultants».

Projekta mērķis ir Valkas novada degradētās teritorijas atjaunoša-
na, atbilstoši pašvaldības attīstības programmai, lai veicinātu ilgtspē-
jīgas ražošanas teritorijas izveidošanu un uzņēmējdarbības attīstību, 
palielinātu privātās investīcijas, sekmētu nodarbinātību un ekono-
misko aktivitāti pašvaldībā. Projekta ietvaros paredzēts izveidot ra-
žošanas teritoriju īpašumā «Zaļkalni», Kārķu pagasts, Valkas novads. 
Projekta īstenošanas laiks no 2019.gada 19.februāra līdz 2021.gada 
18.februārim.

Projekts tiek īstenots 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa «Teritorijas re-

vitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām» 2.atlases kārta «Ieguldījumi 
degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības cen-
tru pašvaldībās» ietvaros. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 
1 402 282,57 EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 1 037 752,80 EUR un 
neattiecināmās izmaksas 364 529,77 EUR. 208 182,69 EUR ir ERAF fi-
nansējums, 262 141,23 ir snieguma rezerve, 22 242,27 EUR valsts bu-
džeta dotācija un Valkas novada domes līdzfinansējums 545 186,60 
EUR attiecināmajām izmaksām un 364 529,77EUR neattiecināmajām 
izmaksām. z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs

Ražošanas teritorijas būvniecības darbi Kārķos vēl joprojām norit

Eiropas Savienība 
finansē

Valkas novada dome ir īste-
nojusi projektu «Lus-

tiņdruvas meža matemātika un 
astronomija», (Nr. 20-09-AL29-
A019.2201-000001) LE-
ADER programmā. Tādēļ 
visi ir laipni aicināti do-
ties pastaigā pa Lus-
tiņdruvas taku Kārķos, 
īpaši šajā periodā, kad ne-
pieciešams ievērot pie-
sardzības pasākumus 
saistībā ar COVID-19, bet 
vēlams atrasties svaigā 
gaisā. 

Projekts tika īstenots 
Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku 
attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakš-
pasākuma «Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju» ietva-
ros. Projektu apstiprinā-
šanai virzīja biedrība «No 
Salacas līdz Rūjai».

Projekta mērķis ir sniegt 
aktīvas, interesantas, kva-
litatīvas, dabas izzinošas 
un izglītojošas atpūtas ie-
spējas vietējiem iedzīvotā-
jiem un tūristiem Valkas 
novadā un visā biedrības 
«No Salacas līdz Rūjai» te-
ritorijā. Sekmēt iedzīvotā-

ju izvēli kā dzīves un darba vietu 
izvēlēties laukus, veicināt iedzī-
votāju atgriešanos Kārķu pagastā 
un neaizplūšanu uz novadu cen-

triem.
Projekta teritorijā ir ak-

tualizētas abas Lustiņdru-
vas takas kartes, uzstādīti 6 
jauni vides objekti (Meža li-
neāls, meža kalkulators, 
meža tālskatis un 3 ģeomet-

riskās mēbeles), kas ļauj aiz-
raujošā veidā apgūt, atcerēties un 
atsvaidzināt matemātikas zināša-
nas. Ir uzstādīti arī 3 informācijas 

stendi, kur ir īss apraksts kā rīko-
ties ar vides objektiem. Darbus 
veica SIA «SS-BŪVE». Projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 4957,00 EUR, tai skaitā ELFLA 
finansējums ir 4461,30 EUR jeb 90 
% no attiecināmajām izmaksām 
un Valkas novada domes līdzfi-
nansējums ir 495,70 EUR jeb 10 % 
no attiecināmajām izmaksām.  z

Lustiņdruvas projekts īstenots

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs
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10. un 11. decembrī mobilais mamogrāfs Valkā

Jolanta Lasmane, SIA «Veselības centrs 4» 
Mobilo mamogrāfu projekta pacientu koordinatore

MOBILĀ DIAGNOSTIKA 17. decembrī, 6. un 28. janvārī VALKĀ, 
Raiņa ielā 28A (pie  ģimnāzijas) no plkst. 10.00 līdz 17.00

Valkas J.Cimzes ģimnāzijas sporta hallei uzsākta grīdas seguma atjaunošana

Valkas Jāņa Cimzes ģimnā-
zijas Raiņa ielas ēkas sporta 

zālei uzsākti grīdas seguma 
atjaunošanas darbi. «Sporta zāles 
grīda bija jau savu laiku nokalpo-
jusi, tāpēc nepieciešama tās 
atjaunošana, lai grīda atbilstu 

visiem sporta spēļu sacensību 
standartiem,» skaidro VJCĢ sporta 
zāles pārzinis Andris Dainis.

«Šis bija izdevīgs brīdis to darīt, 
jo ārkārtas situācijas laikā, skolā 
atrodas tikai 5. un 6.klašu audzēkņi, 
kā arī līdz decembrim skolēni 

iekštelpās ar sportu īsti nevar 
nodarboties.»

Atjaunošanas darbus veic SIA 
«Toledo» un darbu kopējās izmak-
sas veido 9949,35 EUR, ieskaitot 
PVN. «Firmas vadītājs un strādnieki 
ir pieredzējuši speciālisti, tāpēc, 
manuprāt, būsim «trāpījuši des-
mitniekā» un darbi tiks pabeigti 
laicīgi,» uzskata A. Dainis.

Uzlabotā grīda kalpos ilgtermi-
ņā, un pateicoties VEF basketbola 
akadēmijas trenerim Jānim Butā-
nam, ar Latvijas Basketbola savie-
nības atbalstu zālē tiks uzstādītas 
FIBA apstiprinātas tiešraides ka-
meras, kas dos iespēju jebkuru hal-
lē notiekošo notikumu skatīties 
tiešsaistē. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas mežaparka publiskās apspriešanas rezultāti
No 1. līdz 30.septembrim norisinājās Valkas mežaparka publiskā 

apspriešana, kuras laikā Valkas novada Tūrisma un informācijas 
birojā iedzīvotāji varēja aizpildīt aptaujas anketas. Kopumā tika iesnieg-
tas 17 anketas, ieskaitot vienu kopīgo anketu no Valkas jauniešu do-
mes.

Valkas mežaparka teritoriju plānots iedalīt sešās zonās – A zona jeb 
atpūtas un sporta zona, B zona jeb Pedeles upes takas zona, B1 zona jeb 
īpaši aizsargājamā zona ap «Sarkanajām klintīm», C zona jeb atpūtas, 
sporta un izklaides zona pie Zāģezera, D un E zonas kā atpūtas zonas.

Teksts: Aleksandrs Golubovs, Valkas novada domes Administratīvi 
juridiskās nodaļas vadītājs

•	 Vairāk kā 10 gadus atpakaļ tika iz-
strādāts projekts dabas takas iekārto-
šanai no Igaunijas robežas līdz Zāģe-
zeram. Projekts tika īstenots tikai līdz 
Sēlijas ielas tiltam. A, B, C zonās varē-
tu izmantot līdzīgus elementus no šī 
projekta;

•	 Visās zonās vajadzīgas velosipēdu 
novietnes un takas ar labu, stabilu se-
gumu, lai nav jābrauc pa dubļiem;
•	 Jāsaglabā meža dabīgā vide;
•	 Kādā zonā izveidot pastaigu vietu 
ar mājdzīvniekiem, informatīvās zī-
mes un atkritumu urnas.

Minētie ierosinājumi turpmāk tiks ņemti vērā strādājot pie Valkas 
mežaparka tālākās attīstības pēc saistošo noteikumu «Par Valkas mež-
aparka apsaimniekošanu un aizsardzību» apstiprināšanas. Noteikumu 
mērķis ir nodrošināt Valkas mežaparka estētiskās, ainaviskās, ekoloģis-
kās, vides, kultūrvēsturiskās, izglītojošās, rekreācijas un aktīvās atpūtas 
vērtības. z

•	 veloparks jeb asfalta velo trase («Ve-
losolutions pumptrack»),
•	 disku golfa laukums,
•	 sajūtu taka,
•	 izveidot Dabas klasi,
•	 izbūvēt stadionu sporta nodarbī-
bām,
•	 atstāt un uzlabot meža gabalu aiz 
estrādes sporta vajadzībām,
•	 Strautu ielā aizliegt autotransportu 
vai ierobežot ātrumu,
•	 nebūvēt autostāvietu blakus Strau-
tu ielas privātmājām un mazdārzi-
ņiem,
•	 saglabāt Strautu ielas mazdārzi-

ņus,
•	 aizliegt pamatskolai pavadīt sporta 
vai dabaszinības stundas uz Strautu 
ielas braucamās daļas,
•	 saudzēt aizsargājamos dzīvniekus, 
putnus, kukaiņus un augus,
•	 noņemt betona plāksnes starp 
abiem dīķiem,
•	 daļa taku vajadzīgas ar cieto segu-
mu (asfalts),
•	 parka elementiem (galdiem u.c.) jā-
būt neizkustināmiem un neiznīcinā-
miem,
•	 tiltiņš mežā

•	 izveidot «Dižakmens taku», uzstā-
dīt soliņus, atkritumu urnas,
•	 sajūtu taka,
•	 sakārtot un izveidot Dabas taku gar 
objektiem «Sarkanās klintis» un «Diž-
akmens»,
•	 izvietot norādes zīmi uz Dižakme-
ni,
•	 veidot putnu un zvēru novērošanas 
vietas,
•	 ierīkot atpūtas vietu
Valkas jauniešu domes ieteikumi:
•	 koka taka līdz Zāģezeram,
•	 skatu tornis (Sarkano klinšu zonā 
vai to tuvumā),
•	 atpūtas vietas, soliņi, ugunskuru 

vietas,
•	 nobraucieni ar trosi pāri Pedeles 
upei,
•	 velo taka,
•	 vienotas norādes zīmes,
•	 «gaisa» takas kokos,
•	 apgaismojums ar saules baterijām,
•	 šūpoles
•	 atjaunot Lauktehnikas rajona mežā 
esošo sporta zonu
•	 sajūtu takas mini variants,
•	 atjaunot estrādes soliņus,
•	 šūpuļtīkli,
•	 laivas,
•	 platformas kokos,
•	 «Zērglis»

A zona

B un B1 zona

C zona
•	 Uzstādīt soliņus, atkritumu urnas,
•	 Panākt, lai īpašnieki ezera krastā 
sakārto ēkas,
•	 «zaļajā» pludmalē uzstādīt 2 – 3 lai-
pas ūdenī,
•	 Atjaunot un sakārtot «Zāģavotu»,
•	 Disku golfa laukums,
•	 Sajūtu taka
Valkas jauniešu domes ieteikumi:
•	 vasarā ūdenī izvietot piepūšamās 
atrakcijas,
•	 lapene,
•	 atjaunot pludmalē volejbola lauku-
mu,
•	 kafejnīcai noteikt darba, izvietot 
galdiņus ar krēsliem un piedāvāt pla-
šāku ēdienkarti,
•	 papildus WC,

•	 papildus pārģērbšanās kabīnes,
•	 sezonas laikā nodrošināt ar glābē-
jiem, ezera bojām un glābšanas riņ-
ķiem,
•	 šūpuļkrēsli, zviļņi,
•	 norobežot basketbola laukumu no 
auto stāvlaukuma,
•	 laipa Zāģezerā ar skatu platformu, 
tramplīnu,
•	 vairāk galdu, ugunskura, grila vie-
tu, atkritumu urnas,
•	 brīvdabas skatuve,
•	 paplašināt pludmali,
•	 atjaunot «Tarzānu»,
•	 apgaismojums,
•	 gar Zāģezeru izveidot apgaismotu 
pastaigu taku, baskāju taku un «gai-
sa» taku

•	 2 viedokļi par to, ka šo zonu izbūvēt atbilstoši A.Blūma jau izstrādātajam 
objektam «Dieva dārzs»,
•	 «Dieva dārzu» nosaukt par «Imanta dārzs»

D zona

•	 dabas pastaigu taka
E zona

Citi ierosinājumi

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju «Covid–19» dēļ, 
Valkas pašvaldības institūcijās apmeklētāju pieņemšana tiek or-

ganizēta tikai pēc iepriekšējā pieraksta.
Aicinām, iespēju robežās, ar sev aktuālajiem jautājumiem vērsties at-

tālinātā veidā, zvanot uz attiecīgā speciālista tālruņa numuru vai raks-
tot e-pastu.

Kontaktinformācija pieejama Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.
valka.lv sadaļā «Kontakti». z

Valkas pašvaldības institūcijās 
apmeklētāju pieņemšana tiek organizēta 

tikai pēc iepriekšējā pieraksta
Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Informējam, ka sakarā ar valstī izsludināto ārkārtas situāciju, Val-
kas novada domes kase, Semināra ielā 29, Valkā ir slēgta!

Ārkārtas situācijas laikā iemaksas kasē netiek pieņemtas, tās lūdzam 
veikt attālināti, izmantojot interneta banku.

Sociālo pabalstu izmaksas tiks nodrošinātas pēc iepriekšēja pie-
raksta zvanot uz tālr. numuru 64722059.z

Par Valkas novada kases darbu ārkārtas 
situācijas laikā

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

IZMEKLĒJUMI
• Mamogrāfija:
- ar Nacionālā veselības dienesta 
(NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ 
MAKSAS
- ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 3.00 
EUR
- bez nosūtījuma – 25.00 EUR
• Rentgens: 1 projekcija – 9.00 EUR
• 6.janvārī - Trīs dimensiju (3D) au-
tomātiskā krūšu ultrasonogrāfija – 

20.00 EUR
Nepieciešams pieraksts uz konkrē-
tu laiku 

Pierakstīties iespējams pa tālruni 
25431313 (darba dienās plkst. 8.00 – 
18.00).

Ārstniecības iestādes reģistrācijas 
kods 0100-64111.

Pakalpojumu nodrošina 
MFD Veselības grupa.

Informējam, ka mobilais mamo-
grāfs Valkā plāno ierasties 10., 11.de-
cembrī pie Valkas Jāņa Cimzes ģim-
nāzijas, Raiņa ielā 28a, Valkā.

UZ MAMOGRĀFA PĀRBAUDI 
IZBRAUC TIKAI PĒC IEPRIEKŠĒJA 
PIERAKSTA!
•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 

programmas ietvaros izmeklējums 
ir BEZ MAKSAS (uzaicinājuma vēs-
tule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma).
•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – 3,00 EUR.
PIERAKSTS NOTIEK PA TELEFO-
NU 27866655.
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Jau 11.mēnesi SIA «Valkas namsaim-
nieks» klienti rēķinu saņemšanai un sa-

ziņai izmanto tiešsaistes vietni Bill.me. Par 
sadarbības gaitu un pakalpojuma lietošanu 
ārkārtējās situācijas laikā stāsta uzņēmuma 
valdes loceklis Ivo Meļķis un Bill.me projektu 
vadītāja Alisa Dudareva.

Bill.me sniedz iespēju lietotājam sekot līdzi 
savas mājsaimniecības uzturēšanas izmak-
sām, veikt rēķinu apmaksu, kontrolēt un no-
ziņot patērētā ūdens vai siltuma daudzumu, 
kā arī pieņemt savlaicīgus lēmumus, pama-
tojoties uz informāciju no pakalpojuma snie-
dzēja. Tā ir pieejama gan kā tiešsaistes vietne 
datorā vai planšetdatorā, gan kā mobilā lie-
totne.

Kā vienu no lielākajiem sasniegumiem Bill.
me projektu vadītāja Alisa Dudareva uzsver 
plašu vietnes piedāvāto risinājumu klāstu: 
«Liels izaicinājums bija izveidot vietni, kas 
būtu noderīga lielākajai daļai lietotāju, jo nav 
iespējams izveidot vienotu rīku, kas derētu 
absolūti visiem. Sadarbībā ar dažādu noza-
ru pārstāvjiem mums izdevās iestrādāt Bill.
me vietnē visas nepieciešamās funkcionālās 
iespējas, un lielākā daļa no tām ir bezmaksas. 
Uzskatu, ka ikvienam lietotājam jāizvērtē, kā 
jau esošās tehnoloģiskās iespējas izmantot 
savā labā visefektīvāk».

«Sadarbība ar Bill.me tika uzsākta klientu 
apkalpošanas un sniegto pakalpojumu kva-
litātes uzlabošanai. Esam cītīgi strādājuši , lai 
atrastu un ieviestu gan pieejamu, gan efek-

tīvu risinājumu uz uzņēmuma esošas infra-
struktūras bāzes, tāpēc ir patiess prieks, ka 
piedāvāto vietni augstu novērtē mūsu klien-
ti,» stāsta uzņēmuma SIA «Valkas namsaim-
nieks» valdes loceklis Ivo Meļķis.

Gandrīz 70 % Latvijas iedzīvotāju ir kļuvis 
svarīgi, ka uzņēmumu preces un pakalpo-
jumus var saņemt tiešsaistē, liecina Finanšu 
nozares asociācijas maijā veiktais pētījums 
Latvijas iedzīvotāju vidū.

«Svarīgi, ka, mainoties ikdienas paradu-
miem un pieaugot pakalpojumu saņemšanai 
tiešsaistē, iedzīvotāji izvēlas elektroniskus 
maksājumu veidus. Bill.me vietne piedā-
vā visdrošāko maksājumu tehnoloģiju, jo 
ir verificēts Visa un MasterCard maksāju-
mu sistēmu partneris, un pilnībā atbilst vis-
augstākajiem drošības standartiem,» norāda 
A.Dudareva.

«Pozitīvi vērtējama iespēja nosūtīt un sa-
ņemt rēķinus un paziņojumus elektroniski. 
Mūsu gadījumā liela daļa klientu jau izmanto 
tiešsaistes norēķinu platformas Bill.me piedā-
vātās iespējas. Ne mazāk svarīgs lietošanas 
aspekts ir bezmaksas mobilā lietotne, kuru 
mūsu klienti var izmantot rēķinu saņemša-
nai un apmaksai, ūdens skaitītāju rādījumu 
iesniegšanai, uzņēmuma paziņojumu saņem-
šanai,» saka Ivo Meļķis.

Situācija ar Covid-19 ir pierādījusi, ka uzņē-
mumos veiktajos procesos ir jābūt vienkāršai 
un efektīvai norēķinu un saziņas sistēmai, 
kas spēj nodrošināt darbu un pakalpojumu 
sniegšanu attālināti.

«Pandēmijas laiks ir pierādījis, ka attālinā-

tas tiešsaistes tehnoloģijas ir nepieciešamas 
un bez tām mūsdienu sabiedrībai ir grūti 
funkcionēt. Šis laiks daudzviet ir licis mainī-
ties gan normatīvajam regulējumam, gan cil-
vēku paradumiem. Attālinātie pakalpojumi 
un saziņa – tas noteikti bija izaicinājums, bet 
mēs diezgan ātri sapratuši, kā visu organizēt, 
Bill.me vietnes aktīvo izmantošanu ieskaitot,» 
teic uzņēmuma valdes loceklis Ivo Meļķis.

Klientus, kas pašreiz neizmanto Bill.me, 
aicinām reģistrēties, uz e-pasta adresi info@
valkasnams.lv iesūtot šādu informāciju: 
vārds, uzvārds, īpašuma adrese. Reģistrācija, 
rēķinu saņemšana, skaitītāju rādījumu nodo-
šana Bill.me vietnē ir BEZ MAKSAS. z

Pakalpojumi un norēķini tiešsaistē — jaunā realitāte
Teksts: Alisa Dudareva, Bill.me projektu vadītāja

Valkas pilsētas šautuvē 
papildināts ieroču klāsts

Teksts: Elvīra Anna Gustsone

Ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības nosacījumus, 
Valkas pilsētas šautuve turpina darboties.  Ikviens interesents tiek 

aicināts pieteikties uz sev izdevīgu laiku, un zinoša instruktora pavadī-
bā iemācīties droši apieties ar ieročiem, papildināt savas zināšanas un 
uzlabot šaušanas prasmes.

Šautuvē pieejami vairāk kā 50 dažādi ieroči, tai skaitā, kaujas ieroči 
no Austrijas, Vācijas, Spānijas un Izraēlas. Šāda veida ieročus ikdienā 
lieto gan militārās struktūras, gan arī policijas dienesti. Valkas pilsētas 
šautuve ir paplašinājusi savu ieroču klāstu, un apmeklētājiem ir iespē-
jams izmēģināt jaunu pistoli Smith & Wesson M&P 9. 

Valkas pilsētas šautuvē viens ierocis izmaksā 3 EUR stundā, kam 
papildus izmaksas ir munīcija: pneimatika – 1 cents, 22LR – 10 centi, 9x9 
– 25 centi. Apmeklētāji šautuvē var nākt arī ar savu ieroci. 

Valkas pilsētas šautuves dāvanu kartes iespējams iegādāties Valkas 
tūrisma un informācijas birojā (Valkā, Rīgas ielā 22). 

Pirms šautuves apmeklējuma, lūdzam saskaņot šautuves apmeklēju-
ma laikus ar Valkas pilsētas šautuves vadītāju-instruktoru Dzintaru 
Stočku zvanot uz tālruni 26346999. z
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16.oktobra Valkas novada 
ārkārtas domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
•	 Atbalstīt projekta «Sociālo pakalpojumu 
izveide Valkas novadā» finansējuma izmai-
ņas, nosakot, ka projekta kopējās izmaksas 
ir 939 532,18 EUR, no kurām attiecināmās iz-
maksas ir 916 847,02 EUR, neattiecināmās iz-
maksas 22 685,16 EUR, ERAF līdzfinansējums 
ir 557 575,35 EUR, Valsts budžeta dotācija 
24 598,91 EUR un Valkas novada domes līdzfi-
nansējums ir 357 357,92 EUR. 

24.septembra Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
•	 Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas di-
rektori iecelt Līgu Teteri. Lēmums stājas spēkā 
ar pieņemšanas brīdi.
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2020.gada 
20.janvāra lēmumā «Par administrācijas un ies-
tāžu amatu sarakstu apstiprināšanu» (sēdes 
protokols Nr.1, 1.§) grozījumus.
•	 Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju paš-
valdību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināša-
nas obligātajām iemaksām sadali Valkas nova-
dā no 2020.gada 1.septembra līdz 2020.gada 
31.decembrim.
•	 Apstiprināt Valkas novada domes izglītības 
iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbil-
stoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija no-
teikumiem Nr.418 «Kārtība, kādā veicami paš-
valdību savstarpējie norēķini par izglītības ies-
tāžu sniegtajiem pakalpojumiem» bez valsts 
dotācijām.
•	 Atcelt Valkas novada domes 2020.gada 
25.jūnija saistošos noteikumus Nr.13 «Valkas 
novada sabiedriskās kārtības noteikumi». 
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 «Par 
sabiedrisko kārtību Valkas novadā».
•	 Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā la-
buma organizācijai biedrībai «Latvijas Sarka-
nais Krusts», reģ.Nr. 40008002279:
1) telpas Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā 
(ēkas kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002), 
telpu grupas numurs 001 –Poliklīnika, pirmajā 
stāvā ar kopējo platību pēc pārbūves 379,27 m² 
(lēmuma 1.pielikumā – telpu plāns) uz 10 ga-
diem sākot no dienas, kad telpas tiks nodotas 
ekspluatācijā pēc telpu pārbūves darbu pabeig-
šanas;
2) nekustamo īpašumu Tālavas ielā 33, Valkā, 
Valkas novadā, kadastra numurs 9401 006 0311, 
zemes platība 1340 m2, ēkas kopējā platība pēc 
pārbūves 637,6 m2 (lēmuma 2.pielikumā – ze-
mes robežu plāns un lēmuma 3.pielikumā – 
ēkas telpu plāns pēc pārbūves) uz 10 gadiem 
sākot no dienas, kad nekustamais īpašums tiks 
nodots ekspluatācijā pēc telpu pārbūves darbu 
pabeigšanas;
3) kustamo mantu, kas tiks izvietota lēmuma 
1.1. un 1.2.punktos norādītajās telpās Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda 9.3.1. specifiskā at-
balsta mērķa «Attīstīt pakalpojumu infrastruk-
tūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 
ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā» 9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai» projekta «Sociālo pakalpo-
jumu izveide Valkas novadā», Nr. 9.3.1.1/18/
I/015 ietvaros.
•	 Deleģēt sabiedriskā labuma organizācijai 
biedrībai «Latvijas Sarkanais Krusts», reģ.
Nr.40008002279:
1) «Dienas aprūpes centra» pakalpojuma no-
drošināšanu personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas nova-
dā;
2) grupu dzīvokļu pakalpojuma nodrošināšanu 
personām ar garīga rakstura traucējumiem Tā-
lavas ielā 33, Valkā, Valkas novadā.
•	 Piešķirt pabalstu pārcelšanās izdevumu seg-
šanai krīzes situācijā nonākušām ģimenēm.
•	 Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma Ērģemes pagasts, Ērģeme, «Vītolu 
iela 12», kadastra numurs 9452 008 0129, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 9452 008 0129, platība 0,6217 ha, nosacīto 
cenu: 3721,00 EUR.
•	 Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma Valkā, Smilšu iela 29, kadastra nu-
murs 9401 008 0118, kas sastāv no ½ domāja-
mās daļas no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9401 008 0118, ar kopējo platību 0,1814 
ha, nosacīto cenu: 1808,90 EUR.
•	 Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Mer-
ķeļa iela 15-78, kadastra numurs 9401 900 1606, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr.78, ar kopējo platību 
36,6 m2 un tam piesaistītajām 366/37210 domā-
jamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas un tai piesaistītā zemes gabala kopīpašu-
ma, nosakot nosacīto cenu: 5694,40 EUR.
•	 Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Rī-
gas iela 25A-7, kadastra numurs 9401 900 1605, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr.7, ar kopējo platību 
47,0 m2 un tam piesaistītajām 470/5308 domā-
jamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas un tai piesaistītā zemes gabala kopīpašu-
ma, nosakot nosacīto cenu: 7194,40 EUR.

•	 Apstiprināt Valkas novada domes saistošos 
noteikumus Nr.21 «Grozījumi Valkas novada 
domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.1 «Valkas novada pašvaldības bu-
džets 2020.gadam»».
•	 Apstiprināt Valkas novada pedagoģiski me-
dicīnisko komisiju sekojošā sastāvā:
1.1. Ramona LAPIŅA – komisijas priekšsēdētā-
ja, izglītības speciāliste;
1.2. Ina NAGLE – izglītības psiholoģe;
1.3. Ingrīda VĪLISTERE – logopēde;
1.4. Andra MORĪTE – speciālā pedagoģe;
1.5. Līga PUTRIŅA – ģimenes ārste.
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
•	 Noteikt, ka izglītojamajiem, kuri apgūst obli-
gāto pirmsskolas izglītības programmu izglītī-
bas iestādēs Valkas novada administratīvajā 
teritorijā, ir tiesības saņemt ēdināšanas pakal-
pojumu nepārsniedzot 1,57 EUR dienā. Ja fak-
tiskie izdevumi ir lielāki, tad starpību sedz ve-
cāki no saviem līdzekļiem.
•	 Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada 
domes 2014.gada 26.jūnija lēmumu «Par obli-
gātā izglītības vecuma bērnu bezmaksas ēdinā-
šanu pirmsskolas izglītības iestādēs un grupās» 
(sēdes protokols Nr.9,9.§).
•	 Apstiprināt izglītojamo (izņemot 1. – 4.klasei) 
ēdināšanas pakalpojumu izmaksas pamatojo-
ties tikai uz faktiskajām produktu izmaksām. 
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilsto-
ši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
•	 Atcelt 2020.gada 27.augusta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.9, 10.§) «Par Valkas novada do-
mes izglītības iestāžu, kurās ēdināšanu nodro-
šina pašvaldība, ēdināšanas pakalpojumu izce-
nojumu apstiprināšanu». Pievienotās vērtības 
nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 
nodokļa likumam. 
•	 Apstiprināt Valkas novada attīstības prog-
rammas 2015. – 2021.gadam aktualizēto IV daļu 
«Investīciju plāns».
•	 Atlikt jautājuma izskatīšanu par atkārtotas 
izsoles rīkošanu autobusam MAN MARBUS 
B4080. Uzdot novada domes izpilddirektoram 
kopā ar pagasta pārvalžu autobusa šoferiem iz-
vērtēt pieejamo autobusu izmantošanas nepie-
ciešamību un lietderību.

29. oktobra Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2020.gada 
20.janvāra lēmumā «Valkas novada domes ad-
ministrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstip-
rināšana» (protokols Nr.1,1.§) grozījumus.
•	 Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles 
noteikumus, zemes vienībās Valkas novada 
Kārķu un Ērģemes pagastos ar kadastra apzī-
mējumiem: 9466 005 0243, 9466 005 0244, 9466  
008 0141, 9452 008 0246 un 9452 009 0351. 
Apstiprināt Izsoles objekta:
1)  sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 21486,00 
EUR;
2)  nodrošinājuma nauda: 2148,00 EUR;
3)  reģistrācijas maksa: 30,00 EUR;
4)  izsoles solis: 500,00 EUR.
Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības 
īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komi-
sijai.
Noteikt izsoles laiku un vietu – 2020.gada 10.
decembrī, plkst. 10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, 
1.stāva apspriežu telpā.
•	 Izteikt Valkas novada domes 2020.gada 
27.augusta lēmuma«Par atbalstu skolēnu ēdi-
nāšanai 2020./2021. mācību gadā» (sēdes proto-
kols Nr.10, 16.§) 4.punktu šādā redakcijā: «4. 
Noteikt Valkas novada 10.klases skolēniem, 
kuri mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā spor-
ta programmā, pašvaldības līdzmaksājumu 
3,50 euro par pusdienu reizi mācību laikā.»
•	 Atcelt saistošos noteikumus Nr.16 «Nekusta-
mo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas 
novadā».
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.22 «Par 
nekustamo īpašumu uzturēšanu Valkas nova-
dā».
•	 Apstiprināt grozījumus novada domes 2014.

gada 27.janvāra lēmuma «Par atļauju pieņemt 
un pārdot Valkas novadpētniecības muzejā da-
žāda veida ar novada kultūrvēsturisko manto-
jumu un simboliku saistītus informatīvos ma-
teriālus un preces (suvenīrus)» (sēdes protokols 
Nr.1, 5.§) 2.punktā, aizstājot 15% piecenojumu 
ar 6% piecenojumu.
•	 Pieņemt zināšanai Valkas mežaparka publis-
kās apspriešanas rezultātus un ieteikumus. 
•	 Ar 2021.gada 1.jūniju likvidēt Vijciema sā-
kumskolu, izglītības iestādes reģistrācijas 
Nr.4411903242, juridiskā adrese «Druvas», Vij-
ciems, Vijciema pagasts, Valkas novads, LV-
4733. 
•	 Vijciema sākumskolas pirmsskolas izglītības 
grupas to licencētās pirmsskolas izglītības 
programmas, izglītības programmas kods 
11011111, realizēšanas adresēs «Druvas», Vij-
ciems, Vijciema pagasts, Valkas novads un 
«Mierkalna Tautas nams», Zvārtavas pagasts, 
Valkas novads pārņemt Valkas pirmsskolas iz-
glītības iestādei, izglītības iestādes reģistrācijas 
Nr. 4401903356, juridiskā adrese Ausekļa iela 
44, Valka, Valkas novads.
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.23 «Par 
sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā».
•	 Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma Valkā, «Celtnieks 78», kadastra 
numurs 9401 008 0547, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0547, 
platība 0,0603 ha, nosacīto cenu: 908,90 EUR.
•	 Apstiprināt Valkas novada domes saistošos 
noteikumus Nr.24 «Grozījumi Valkas novada 
domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.1 «Valkas novada pašvaldības bu-
džets 2020.gadam»».

30.septembra Valkas 
novada ārkārtas domes 
sēdē pieņemtie lēmumi

•	 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 50025,00 EUR 
nekustamo īpašumu pievienošanai centralizē-
tajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem. 
Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmak-
sāšanu veikt trīsdesmit gadu laikā ar atlikto 
maksājumu 3 gadi, maksājot LR Valsts kases 
noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu 
likmi par aizņēmuma lietošanu. Lēmumā mi-
nēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašval-
dības budžetu. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 
apstiprinoša lēmuma saņemšanas, pilnvarot 
Valkas novada domes priekšsēdētāju slēgt aiz-
ņēmuma līgumu ar LR Valsts kasi.
•	 Atcelt 2020.gada 27.augusta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.9, 15.§) «Par atbalsta pasākumiem 
iedzīvotāju nekustamo īpašumu pieslēgšanai 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja centralizē-
tajiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem».
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1. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) 
nosaka Valkas novada pašvaldības (turpmāk 
– Pašvaldība) finansētos sociālo pakalpojumu 
(turpmāk – sociālais pakalpojums) veidus, ap-
jomu, piešķiršanas, atteikšanas, saņemšanas, 
pārtraukšanas un samaksas kārtību. 
2. Tiesības saņemt sociālos pakalpojumus ir 
personai:
2.1. kura savu pamata dzīvesvietu deklarējusi 
Valkas novada administratīvajā teritorijā, 
2.2. krīzes situācijā ģimenei (personai), kura 
uzturas Valkas novada administratīvajā terito-
rijā (4.3., 4.5., 4.6.apakšnodaļā minētos pakalpo-
jumus);
2.3. personai bez noteiktas dzīvesvietas (4.3., 
4.5., 4.6.apakšnodaļā minētos pakalpojumus);
2.4. personai, kuras pēdējā pamata deklarētā 
dzīvesvieta ir bijusi Valkas novada administra-
tīvā teritorija. 
3. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā perso-
na vai tās likumiskais pārstāvis, uzrādot perso-
nu apliecinošu dokumentu, pieprasa pakalpo-
jumu, iesniedzot iesniegumu Pašvaldības So-
ciālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests) 
vai saskaņā ar noteikumos noteikto, vēršoties 
pie sociālo pakalpojumu sniedzēja.

2. Sociālo pakalpojumu veidi 
Deinstitucionalizācijas projektā

4. Sociālie pakalpojumi Deinstitucionalizācijas 
projektā ir sociālie pakalpojumi, kurus Pašval-
dība ir apņēmusies sniegt Eiropas Sociālā fonda 
projekta «Vidzeme iekļauj» ietvaros.
5. Deinstitucionalizācijas projektā finansētie 
sociālie pakalpojumi:
5.1. aprūpes pakalpojums bērnam ar funkcionā-
liem traucējumiem, kuram izsniegts Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
(turpmāk šajā nodaļā – VDEĀVK) atzinums par 
īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar sma-
giem funkcionāliem traucējumiem:
5.1.1. līdz 4 (četru) gadu vecumam (ieskaitot) – 
ne vairāk kā 50 (piecdesmit) stundas nedēļā;
5.1.2. no 5 (piecu) līdz 17 (septiņpadsmit) gadu 
vecumam (ieskaitot) – ne vairāk kā 10 (desmit) 
stundas nedēļā;
5.2. atelpas brīža pakalpojums 5.1.apakšpunktā 
minēto bērnu likumiskajiem pārstāvjiem;
5.3. sociālās rehabilitācijas pakalpojumi, kuri ir 
noteikti individuālajā sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas plānā:
5.3.1. bērnam ar funkcionālajiem traucēju-
miem; 
5.3.2. bērna ar funkcionāliem traucējumiem li-
kumiskajiem pārstāvjiem.
5.4. dienas aprūpes centra pakalpojums piln-
gadīgām personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem
6. Pakalpojumu piešķiršanas un saņemšanas 
kārtību nosaka Ministru kabineta noteikumi 
un kalendārajā gadā netiek nodrošināti vienlai-
cīgi ar pašvaldības vai citu institūciju finansē-
tajiem sociālajiem pakalpojumiem. 

3. Pašvaldības nodrošināto 
sociālo pakalpojumu veidi

7. Pašvaldības finansētie sociālie pakalpojumi 
dzīvesvietā:
7.1. pakalpojums «Aprūpe mājās»;
7.2. ģimenes asistenta pakalpojums;
7.3. sociālā darba pakalpojums;
7.4. transporta pakalpojums;
7.5. higiēnas pakalpojums;
7.6. zupas virtuves pakalpojums.

8. Pašvaldības finansētie sociālie pakalpojumi 
institūcijā:
8.1. ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabili-
tācija institūcijā pilngadīgām personām;
8.2. īslaicīga sociālā aprūpe pilngadīgām perso-
nām institūcijā; 
8.3. ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabili-
tācija institūcijā bērniem.

4. Pašvaldības nodrošināto 
sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtība

4.1. Aprūpe mājās
9. Pakalpojuma «Aprūpe mājās» mērķis ir pa-
kalpojuma sniegšana dzīvesvietā, nodrošinot 
pamatvajadzību apmierināšanu, palīdzību 
mājas darbu veikšanā un personīgajā aprūpē 
personām, kuras vecuma vai funkcionālo spēju 
ierobežojumu dēļ nevar sevi aprūpēt un kurām 
nav apgādnieku vai tie slimības, funkcionālo 
traucējumu, nodarbinātības vai citu objektīvu 
apstākļu dēļ nespēj sniegt nepieciešamo palī-
dzību.
10. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» ir tiesīga sa-
ņemt:
10.1. pensijas vecuma persona;
10.2. pilngadīga persona ar invaliditāti ar fizis-
ka rakstura traucējumiem vai garīga rakstura 
traucējumiem;
10.3. persona darbspējīgā vecumā, kura pēc 
traumas vai slimības laikā nespēj veikt ikdie-
nas mājas darbus un personisko aprūpi, un ku-
rai nav apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu 
dēļ (vecums, veselības stāvoklis, nodarbinātība) 
nespēj sniegt nepieciešamo aprūpi.
11. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» pieprasīšanai 
persona vai tās likumiskais pārstāvis Sociālajā 
dienestā iesniedz:
11.1.iesniegumu;
11.2.iztikas līdzekļu deklarāciju;
11.3.ģimenes ārsta izziņu par veselības stāvokli 
un par normatīvajos aktos noteikto medicīnis-
ko kontrindikāciju neesamību, kā arī rekomen-
dācijas personas sociālajai aprūpei;
11.4.psihiatra atzinumu par personas psihisko 
veselību un speciālo kontrindikāciju neesību, ja 
personai ir garīga rakstura traucējumi.
12. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» tiek piešķirts, 
izvērtējot personas individuālās vajadzības un 
resursus un nosakot veicamo darbu apjomu sa-
skaņā ar noteikto aprūpes līmeni atbilstoši Mi-
nistru kabineta noteikumiem:
12.1. 1.aprūpes līmenis līdz 16 stundām mēne-
sī;
12.2. 2.aprūpes līmenis līdz 24 stundām mēne-
sī;
12.3. 3.aprūpes līmenis līdz 40 stundām mēne-
sī;
12.4. 4.aprūpes līmenis līdz 60 stundām mēne-
sī.
13. Gadījumos, kad objektīvu iemeslu dēļ klien-
tam nevar nodrošināt pakalpojumu «Aprūpe 
mājās», tiek piešķirts pabalsts pakalpojuma no-
drošināšanai.
14. Pabalstu pakalpojuma «Aprūpe mājās» no-
drošināšanai piešķir pensijas vecuma personai 
vai personai ar invaliditāti, kuras vecuma vai 
invaliditātes pensija ir mazāka par 80% no val-
stī apstiprinātās minimālās darba algas;
14.1.pirmā un otrā aprūpes līmeņa pakalpoju-
ma «Aprūpe mājās» nodrošināšanai pabalsts ir 
28,46 EUR, 
14.2.trešā un ceturtā aprūpes līmeņa pakalpoju-
ma «Aprūpe mājās» nodrošināšanai pabalsts ir 
56,91 EUR mēnesī.
15. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» piešķir Sociā-
lais dienests 2019.gada 2.aprīļa Ministra kabi-
neta noteikumu Nr.138 «Noteikumi par sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemša-
nu» noteiktajā kārtībā, pieņemot lēmumu par 
Pakalpojuma piešķiršanu.
16. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» nepiešķir:
16.1. ja personai ir medicīniskās un speciālās 
kontrindikācijas pakalpojuma «Aprūpe mājās» 
saņemšanai;
16.2. ja personai ir noteikts trešais vai ceturtais 
aprūpes līmenis, izņemot gadījumus, ja apgād-
nieki vai ģimenes locekļi, vai citas atbalsta per-
sonas iesaistās personas aprūpē;
16.3. ja ģimenes loceklis vecuma, veselības stā-
vokļa vai nodarbinātības dēļ var nodrošināt ne-
pieciešamo aprūpi;
16.4. ja izvērtējot personas fiziskās un garīgās 
spējas atbilstoši normatīvajos aktos noteikta-
jiem kritērijiem, ir konstatēts, ka persona paš-
aprūpi un ikdienas mājas darbus spēj veikt pat-
stāvīgi un citu personu praktiska palīdzība nav 
nepieciešama.
17. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» samaksas 
kārtība:
17.1. Aprūpes mājās pakalpojums ir maksas pa-
kalpojums. Vienas stundas apmaksa par pakal-
pojumu ir vienāda ar valstī noteikto minimā-
lo stundas tarifa likmi attiecīgajā kalendārajā 
gadā. 
17.2. Gadījumos, kad persona nespēj veikt sa-
maksu par aprūpes mājās pakalpojumu – to 
veic viņa apgādnieki, saskaņā ar MK noteiku-
miem.
17.3. Aprūpes pakalpojumi par pašvaldības lī-
dzekļiem tiek sniegti personām, kurām nav 
likumīgo apgādnieku un ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteikto mi-
nimālo darba algu.
18. Pakalpojumu «Aprūpe mājās» pārtrauc, ja:
18.1. klients atgūst pašaprūpes spējas;
18.2. klients izbraucis uz patstāvīgu dzīvi citas 
pašvaldības teritorijā vai uz ārzemēm;
18.3. iestājas klienta nāve;
18.4. klients tiek ievietots ilgstošas sociālās ap-
rūpes institūcijā;
18.5. klients rakstiski atteicies no aprūpes pa-
kalpojumiem;
18.6. klients ir noslēdzis uzturlīgumu, kurā jau 
ir paredzēta pakalpojumam «Aprūpe mājās» 
līdzvērtīga aprūpe;
18.7. klients atkārtoti necienīgi izturas pret ap-
rūpētāju (fiziski aizskar viņu, morāli pazemo 
vai rupji lamājas, apzināti traucē sniegt pakal-
pojumu) un to apliecina Sociālā dienesta vadī-
tāja atzinums pēc aprūpētāja ziņojuma un So-
ciālā dienesta darbinieku pārbaudes rezultātu 
izvērtēšanas.
19. Ja personai piešķirts pakalpojums «Aprūpe 
mājās», bet nepieciešamība pēc Pakalpojuma 
apjoma mainās, persona atkārtoti iesniedz ie-
sniegumu un ģimenes ārsta izziņu.

4.2. Ģimenes asistenta pakalpojums
20. Ģimenes asistenta pakalpojuma mērķis ir 
sniegt atbalstu ģimenei (personai), kurai ar So-
ciālā dienesta sociālā darbinieka izvērtējumu ir 
konstatēts sociālo prasmju trūkums bērnu au-
dzināšanā un aprūpē, mājsaimniecības vadīša-
nā un sadzīves organizēšanā.
21. Tiesības saņemt pakalpojumu līdz 8 stun-
dām nedēļā ir ģimenei, kurai ir konstatēts so-
ciālo prasmju trūkums bērnu audzināšanā un 
aprūpē, mājsaimniecības vadīšanā un sadzīves 
organizēšanā.
22. Lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu pie-
ņem Sociālais dienests, pamatojoties uz sociālā 
darbinieka izvērtējumu un saskaņā ar sociālās 
rehabilitācijas plānu.
23. Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 6 (sešiem) 

S A I S T O Š I E   N O T E I K U M I 
Valkā

2020.gada 29.oktobrī                           Nr.23
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes
2020.gada 29.oktobra sēdes lēmumu

( protokols Nr.14, 12.§)Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, 

likuma «Par pašvaldībām» 15. panta pirmās daļas 7.punktu un 43.panta trešo daļu,
Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr.275 «Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta» 6. punktu
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mēnešiem.
24. Pamatojoties uz sociālā darbinieka izvērtē-
jumu un Sociālā dienesta lēmumu, Pakalpoju-
ma saņemšanas termiņu vai apjomu var palie-
lināt.
25. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības 
budžeta līdzekļiem un Eiropas Sociālā fonda 
projekta «Profesionāla sociālā darba attīstība 
pašvaldībās».

4.3. Sociālā darba pakalpojums
26. Sociālā darba pakalpojums (turpmāk šajā 
nodaļā – Pakalpojums) tiek sniegts, lai nodro-
šinātu profesionālu darbību ar mērķi palīdzēt 
personām, ģimenēm, personu grupām un sa-
biedrībai kopumā veicināt vai atjaunot spēju 
sociāli funkcionēt, radīt šai funkcionēšanai 
labvēlīgus apstākļus, kā arī veicināt sociālās at-
stumtības un riska faktoru mazināšanu, attīstot 
pašas personas resursus un iesaistot atbalsta 
sistēmās, kā arī klientu iesaistīšanu sociālās re-
habilitācijas/korekcijas programmās noteiktām 
klientu grupām (turpmāk šajā nodaļā - Pakal-
pojums). 
27. Pakalpojums ietver:
27.1. individuālas sociālā darbinieka konsultā-
cijas; 
27.2. sociālo gadījumu risināšanu; 
27.3. sociālo pakalpojumu organizēšanu perso-
nas sociālo problēmu risināšanai; 
27.4. uzvedības, sociālās korekcijas un sociālās 
palīdzības programmu izstrādi un individuālo 
sociālās korekcijas plānu realizēšanu nepilnga-
dīgām personām, kuras ir izdarījušas likum-
pārkāpumu;
27.5. starpprofesionālo atbalstu gadījuma risi-
nāšanas vai sociālo pakalpojumu saņemšanas 
procesā. 
28. Pakalpojumu sniedz Sociālais dienests un 
to var saņemt klientu apkalpošanas punktos 
novada pagastu pārvaldēs. 
29. Pakalpojuma nodrošināšanai Sociālais die-
nests ir tiesīgs apsekot personu tās dzīvesvietā. 
Personas apsekošana dzīvesvietā var tikt veik-
ta, Sociālā dienesta sociālā darba speciālistam 
vienojoties par apsekošanas laiku. Sociālajam 
dienestam ir tiesības apsekošanu veikt, iepriekš 
nebrīdinot personu.
30. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības 
budžeta līdzekļiem

4.4. Transporta pakalpojums
31. Transporta pakalpojums ir atbalsta pakal-
pojums personai, nokļūšanai uz un no ārstnie-
cības iestādēm, valsts vai pašvaldības institūci-
jām (turpmāk šajā nodaļā – Pakalpojums). 
32. Transporta pakalpojuma saņemšanas un 
samaksas kārtība ir noteikta 2017.gada 25.maija 
Valkas novada domes noteikumos N.3 «Kārtī-
ba, kādā tiek sniegti transporta pakalpojumi 
Sociālā dienesta klientiem».

4.5. Higiēnas pakalpojums 
33. Higiēnas pakalpojums ietver mazgāšanos 
dušā, veļas mazgāšanu ar mērķi nodrošināt pa-
kalpojumu personām, kurām sociālo apstākļu 
vai sociālo prasmju trūkuma vai citu apstāk-
ļu dēļ nav iespējams nodrošināt savu un savu 
ģimenes locekļu personisko higiēnu (turpmāk 
šajā nodaļā – Pakalpojums).
34. Tiesības saņemt Pakalpojumu ir ģimenēm 
(personām), kurām ir grūtības veikt personisko 
aprūpi vai kurām dzīvesvietā nav veļas mazgā-
šanas un mazgāšanās iespēju.
35. Pakalpojumu var saņemt Pakalpojuma sa-
ņemšanas vietā.
36. Līdzdalības maksājums tiek noteikts ar Paš-
valdības domes lēmumu.

4.6. Zupas virtuves pakalpojums
37. Zupas virtuves pakalpojums (turpmāk šajā 
nodaļā - Pakalpojums) ir bezmaksas siltā ēdie-
na izsniegšana pamatvajadzību – ēdiena no-
drošināšanai.
38. Tiesības saņemt Pakalpojumu ir ģimenei 
(personai), kura nonākusi krīzes situācijā – uz 
laiku līdz 1 mēnesim.
39. Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai vi-
ņas likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 
iesniedz iesniegumu par Pakalpojuma nepie-
ciešamību.

40. Lēmumu piešķirt vai atteikt Pakalpojumu 
pieņem Sociālais dienests.
41. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, slēdzot līgumu ar Pakalpo-
juma sniedzēju.

4.7. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabi-
litācija institūcijā pilngadīgām personām

42. Pilngadīgu personu ilgstošas sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 
pakalpojuma (turpmāk – ilgstošs pakalpojums 
institūcijā) mērķis ir sniegt diennakts sociālo 
aprūpi pensijas vecuma personai vai pilngadī-
gai personai ar I vai II grupas invaliditāti, kura 
vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi 
aprūpēt.
43. Ilgstošu pakalpojumu institūcijā ir tiesīga 
saņemt pilngadīga persona, kurai tiek noteikts 
trešais vai ceturtais aprūpes līmenis, un tā ir:
43.1. pensijas vecuma persona;
43.2. persona ar I vai II grupas invaliditāti.
44. Pakalpojuma pieprasīšanai persona vai tās 
likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā ie-
sniedz:
44.1. iesniegumu;
44.2. iztikas līdzekļu deklarāciju;
44.3. ģimenes ārsta izziņu par personas veselī-
bas stāvokli un par normatīvajos aktos noteikto 
medicīnisko kontrindikāciju neesamību;
44.4. nepieciešamības gadījumā psihiatra atzi-
numu par speciālo (psihiatrisko) kontrindikā-
cijas neesamību normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.
45. Sociālais dienests:
45.1. rindas kārtībā izsniedz personai nosūtīju-
mu uz Pakalpojuma sniedzēja institūciju;
45.2. saglabā personai vietu rindā Pakalpojuma 
saņemšanai, ja persona atsakās saņemt Pakal-
pojumu, šajā gadījumā Pakalpojumu piedāvā-
jot nākamajai rindā uzņemtajai personai;
45.3. atkārtoti izvērtē personas vajadzības pēc 
Pakalpojuma, ja persona, kura uzņemta rindā, 
trīs reizes atliek Pakalpojuma saņemšanu.
46. Sociālais dienests izvērtē personas iespējas 
samaksāt par saņemto Pakalpojumu, pamato-
joties uz iztikas līdzekļu deklarāciju atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumos noteiktajam:
46.1. persona veic maksājumu par Pakalpoju-
miem normatīvajos aktos noteiktajā apjomā no 
pensijas vai valsts sociālā nodrošinājuma pa-
balsta un/vai citiem ienākumiem;
46.2. personas rīcībā esošā naudas summa pēc 
pakalpojuma samaksas nedrīkst būt mazāka 
par normatīvajos aktos noteikto.
47. Pakalpojumu apmaksā no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem Ministru kabineta noteiku-
mos noteiktajos gadījumos.
48. Veicot samaksu par pakalpojumu, Pašvaldī-
ba apmaksā starpību no veiktā līdzmaksājuma 
daļas līdz pilnai Pakalpojuma maksai Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos.
49. Lēmumu piešķirt vai atteikt Pakalpojumu 
personai pieņem Sociālais dienests Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā.
50. Maksa par Pakalpojumu tiek noteikta sa-
skaņā ar noslēgto līgumu starp pakalpojuma 
sniedzēju un Pašvaldību.

4.8. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabi-
litācija institūcijā bērniem

51. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabili-
tācija institūcijā bērniem (turpmāk šajā nodaļā 
- Pakalpojums) tiek sniegta, lai bērniem bāre-
ņiem, bez vecāku gādības palikušiem bērniem 
un bērniem ar invaliditāti nodrošinātu pastāvī-
gu uzturēšanos, ja bērna aprūpi un audzināša-
nu nav iespējams nodrošināt audžuģimenē vai 
pie aizbildņa.
52. Pakalpojums ietver diennakts uzturēšanos, 
pamatvajadzību nodrošināšanu, audzināšanu 
un izglītību, sociālo aprūpi un rehabilitāciju. 
53. Tiesības saņemt Pakalpojumu ir:
53.1. bērnam bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam no 2 līdz 18 gadu vecumam, 
kura vecākiem ir pārtrauktas vai atņemtas aiz-
gādības tiesības, sasniedzot pilngadību, līdz 
mācību gada beigām, ja bērns turpina mācības 
un ievēro institūcijas iekšējās kārtības noteiku-
mus;
53.2. bērnam, kurš nonācis krīzes situācijā.
54. Bērnam tiek nodrošināta mājas vide, tuvi-
nāta ģimenes modelim, kur bērns jūtas drošs, 

saprasts, uzklausīts un mīlēts; katram ir savi 
pienākumi un tiesības; tiek veidoti labvēlīgi 
apstākļi vispusīgai attīstībai; nodrošināta ie-
spēja piedalīties sabiedriskajā dzīvē, apmeklēt 
kultūras, sporta pasākumus un aktivitātes; svi-
nēt svētkus un jubilejas; apgūt pašapkalpoša-
nās iemaņas un darba prasmes.
55. Pakalpojums tiek finansēts no Pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

5. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība

56. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu (admi-
nistratīvo aktu) var apstrīdēt Valkas novada 
domē. 
57. Domes lēmumu (administratīvo aktu) var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā 
noteiktajā kārtībā. 

6. Noslēguma jautājumi
58. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izde-
vumā «Valkas Novada Vēstis».
59. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zau-
dē Valkas novada domes 2018.gada 31.maija 
saistošie noteikumi Nr.10 «Par sociālā pakal-
pojuma «Aprūpe mājās» nodrošināšanu Valkas 
novadā».

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

2020.gada 30.oktobrī 

Valkas novada domes 
saistošo noteikumu Nr.23

«Par sociālajiem pakalpojumiem 
Valkas novadā» 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi «Par sociālajiem pakal-

pojumiem Valkas novadā» izstrādāti ar mērķi 
apvienot un papildināt nodrošināmos sociālos 
pakalpojumus Valkas novadā vienotos saisto-
šajos noteikumos. Šobrīd vienīgie no Valkas 
novada domes saistošajiem noteikumiem, kas 
izdoti saistībā ar sociālo pakalpojumu nodroši-
nāšanu Valkas novadā ir Valkas novada domes 
2018.gada 31.maija saistošie noteikumi Nr.10 
«Par sociālā pakalpojuma «Aprūpe mājās» no-
drošināšanu Valkas novadā».

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi tiek izdoti, lai noteik-

tu valsts, Eiropas Savienības un pašvaldības 
finansētos/līdzfinansētos sociālos pakalpoju-
mus – sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas 
un sociālā darba pakalpojumu veidus, apjomu 
un pašvaldības finansēto/līdzfinansēto sociālo 
pakalpojumu saņemšanas kārtību. 

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā 
ietekme uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā fi-
nansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā
Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prog-

nozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 
novada pašvaldības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā 
ietekme uz administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi neietekmēs administra-

tīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā 

ar Saistošo noteikumu projektu
Konsultācijas ar privātpersonām nav notiku-

šas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis
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VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 008 0507 Celtnieks 5 0.06 23.80
Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 23.80
Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 23.80
Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 23.80
Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 23.80
Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 23.80
Valka 9401 008 0616 Celtnieks 129 0.06 23.80
Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 23.80
Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 23.80
Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 23.80
Valka 9401 008 0620 Celtnieks 202 0.08 23.80
Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 23.80

VALKAS PAGASTS

Valkas 
pagasts

9488 005 0343 Alieši 169 0.0590 23.80

Valkas 
pagasts

9488 005 0344 Alieši 170 0.0649 23.80

Valkas 
pagasts

9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 23.80

Valkas 
pagasts

9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 23.80

Valkas 
pagasts

9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 23.80

Valkas 
pagasts

9488 003 0330 Bērze-
zers 135

0.06 23.80

Valkas 
pagasts

9488 003 0338 Bērze-
zers 155

0.06 23.80

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 
nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā 

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to daļu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā 
Nomas līguma termiņš 5 gadi
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VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 004 0012 Rīgas 

iela 84
3.4 Zemesgabala 

minimālā nomas 
maksa gadā 

28.00*

Valka 9401 004 0240 Rīgas 
iela 88

1.4 Zemesgabala 
minimālā nomas 

maksa gadā 

28.00*

ĒRĢEMES PAGASTS
Ērģemes 
pagasts

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

40.96

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

28.00*

Ērģemes 
pagasts

9452 011 0170 Lejasstrūgas 3.42 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

201.78

VALKAS PAGASTS
Valkas 
pagasts

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

70.76

Valkas 
pagasts

9488 010 0067 Kostas 1.4497 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

88.43

Valkas 
pagasts

9488 009 0117 Vēžukrogs 0.48 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

29.28

Valkas 
pagasts

9488 006 0266 Divdruvas 0.3 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

28.00*

Valkas 
pagasts

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

31.72

Valkas 
pagasts

9488 006 0419 Zvaigznāji 0.7 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

42.70

Valkas 
pagasts

9488 009 0041 Mīlkalni 0.54 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

32.94

Valkas 
pagasts

9488 009 0043 Mežārītes 1.0 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

61.00

Valkas 
pagasts

9488 006 0407 Pabērzi 0.2 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

28.00*

Valkas 
pagasts

9488 006 0430 Silakājas 4.03 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

245.83

Valkas 
pagasts

9488 006 0134 Hercogi 6.77 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

412.97

Valkas 
pagasts

9488 006 0228 Muižiņas 0.1492 Ne mazāk kā 
61 EUR/ha

28.00*

VIJCIEMA PAGASTS
Vijciema 
pagasts

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

28.00*

Vijciema 
pagasts

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

28.00*

Vijciema 
pagasts

9492 004 0185 Mežiņi 1.1 Pēc izvērtējuma 
- 60.18 EUR/ha

66.20

Vijciema 
pagasts

9492 004 0230 Stampkalni 2 0.5 Ne mazāk kā 
59 EUR/ha

29.50

ZVĀRTAVAS PAGASTS
Zvār-
tavas 
pagasts

9496 008 0122 Rīkstnieki 0.53 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 007 0026 Kalnājs 0.4908 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 008 0113 Elkšņi 0.4028 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 008 0135 Jaunmurri 1.6 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

83.20

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 006 0153 Vecprauliņi 0.31 Ne mazāk kā 
52 EUR/ha

28.00*

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 «Publiskas personas ze-
mes nomas un apbūves tiesības noteikumi» 5.punktu, zemesgabala mini-
mālā nomas maksa gadā ir 28 euro bez PVN.
Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās 
zemes nomas pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem izno-
mājamā zemes gabala parametriem:
•	 ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
•	 ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
•	 bez būtiskiem uzlabojumiem;
•	 zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteik-
tā, tad piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

N.p.k. Raksturojošais parametrs Piemērojamā ko-
rekcija procentos

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam - 10 %
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un pie-

mērojams lauksaimniecībai tikai pēc attīrīša-
nas no tiem

- 15 %

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vi-
dējā novērtējuma pagastā par katru balli

+- 0,5 %

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav 
piemērots lauksaimnieciskai darbībai (pie-
mēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņai-
ni pauguri, aizsargājamās dabas teritorijas 
kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība)

- 40 %

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:
	mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
	tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to 
saistītie normatīvie akti; 
	tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts 
vai nomas maksājumi.
3) Ja (2) divu nedēļu laikā no šī sludinājuma publicēšanas laikrakstā 
«Valkas Novada Vēstis» uz minēto zemes gabalu vai to daļu nomu pieteik-
sies vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.

Informāciju sagatavoja Teritorijas plānošanas daļas 
Teritorijas plānotāja K.Stoļarčuka

Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa tiek samazi-
nāta piemērojot koriģējošu koeficientu procentos -15% apmērā, pamatojo-
ties uz izvērtējuma tabulas 3.2.punktu, uz laiku līdz pieciem gadiem.
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Kārķu pagastā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)
«Dārziņi» 9466 005 0323 Nr.11 135,0

Nr.25 154,5
Nr.28 185,8
Nr.29 135,2
Nr.40 358,0
Nr.44 213,0
Nr.46 126,0
Nr.47 189,0
Nr.48 135,0
Nr.49 231,0
Nr.50 216,0
Nr.51 238,0

«Dārziņi» 9466 005 0359 Nr.65 169,9
“Dārziņi” 9466 005 0358 Nr.73 479,4

Valkas pilsētā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

Rīgas iela 88 9401 004 0240

Iespēja vienoties 
par nepiecie-
šamo platību 

sakņu (ģimenes) 
dārza vajadzī-

bām
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0
«Silmūrnieki» 9401 005 0525 Nr.131 300,0

Valkas pagastā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)
«Paksīši» 9488 010 0181 Nr.16-4 70,21

Nr.16-3 255,0
Nr.16-7 100,0
Nr.16-8 237,18

Iespēja arī 
vienoties par 
nepieciešamo 
platību sakņu 

(ģimenes) dārza 
vajadzībām

«Sēļi» 9488 010 0311

Iespēja 
vienoties par 
nepieciešamo 
platību sakņu 

(ģimenes) dārza 
vajadzībām

Vijciema pagastā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)
«Krustceles 

dārziņi» 9492 004 0458 Nr.11 345,5

Nr.14 300,0
Nr.18 480,0

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai Valkas novada administratīvajā teritorijā

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019.gada 
27.decembra saistošo noteikumu Nr.38 «Par pašvaldības zemes nomu Valkas 
novadā» 2.1.punktu, kas nosaka ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pa-
gaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nom-
nieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazi-
nātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificē-
jams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala ka-
dastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 EUR gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā 

brīvā formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas 
adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un 
platība.

Informāciju sagatavoja Teritorijas plānošanas daļas 
Teritorijas plānotāja K.Stoļarčuka

Valkas novadpētniecības muzeja apmeklētājiem no 5.decembra 
būs iespēja iepazīties ar trīs keramiķu – Ivetas Rones, Laimdotas 

Kliesmetes un Jāņa Roņa, radošo darbību.
Iveta Rone un Laimdota Kliesmete ik gadu piedalās Valkas novad-

pētniecības muzeja organizētajā Valkas novada mākslinieku darbu iz-
stādē. Abas keramiķes strādā ar dažādu krāsu māliem, turpretī Jānis 
Ronis ikdienā vairāk strādā ar porcelānu Piebalgas Porcelāna Fabrikā.

Izstāde būs apskatāma muzejā no 5.decembra līdz 2021.gada janvāra 
beigām. z

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe

Keramikas un porcelāna darbu izstāde 
Valkas novadpētniecības muzejā

Novembris – salnas vai Mārtiņa mēnesis. Savukārt Mārtiņi ir vi-
dus starp rudens un ziemas saulgriežiem, laiks kad jāmin mīk-

las, jāstāsta pasakas, teikas, spoku stāsti, vai interesanti atgadījumi.
10.novembrī Valkas novada Bērnu un jauniešu centrā «Mice» norisi-

nājās Tālās Gaujmalas Stāstnieku konkursa «Teci, teci, valodiņa» pusfi-
nāls, kas kopā bija pulcinājis 14 jaunos stāstniekus no Valkas Jāņa Cim-
zes ģimnāzijas, Ērģemes pamatskolas un Vijciema sākumskolas. Šogad 
konkurss nenoritēja kā ierasts – klātienē, jo stāstnieku priekšnesumus 
žūrija vērtēja klausoties un skatoties iesūtītos video ierakstus.

Visi konkursa dalībnieki saņēma Mazā vai Lielā stāstnieka titulu. Sa-
vukārt Lielie stāstnieki – Kirils Grišankovs 3.b klase, Hārdijs Kristiāns 
Plūme 5.a klase, Elīze Kruglešova 6.b klase (Valkas Jāņa Cimzes ģimnā-
zija) un Laura Kondratjeva no Ērģemes pamatskolas 4.klases, kā arī Di-
žais stāstnieks 2019 Enija Loreta Dālberga (VJCĢ), pārstāvēs savu skolu 
konkursa finālā Rīgā 5.decembrī. Arī fināla konkursu žūrija vērtēs pēc 
iesūtītajiem video materiāliem.

Paldies visām skolotājām par ieguldīto darbu! z

Teksts: Tija Bērtiņa, Valkas novada BJC «Mice» izglītības speciāliste

Laiks stāstiem!

Foto stūrītis

Velgas Kriles vārdam veltītā dzejas autoru – iesācēju konkursa «Tu arī 
mani spēsi izpildīt» galvenās balvas ieguvēja – Laima Ābele no Rīgas (Foto: 
I.Leitis)
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NOTIKUMU 
kalendārs

IZSTĀDES
•	No 1. līdz 30.decembrim izstā-
de «Angļu pudiņš»:  no angļu valo-
das tulkotā daiļliteratūra.
•	No 1. līdz 30.decembrim izstā-
de «Lai priecīgi Ziemassvētki!»: 
Ziemassvētkiem veltīta tematiskā  
izstāde.
•	No 23.novembra līdz 6.janvā-
rim Rudītes Gromules veidoto de-
koru izstāde «Kā smaržo Ziemas-
svētki».
•	Līdz 30.decembrim novadpēt-
niecības stendā izstāde «100 gadu 
Latvijas Valkai».

NOTIKUMI
•	No 14. līdz 17.decembrim Jauno 
grāmatu dienas. (Grāmatu izsnieg-
šana 18.decembrī.)

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ

•	 19.decembrī plkst. 11.00 – 12.00 
iecerēts pasākums pirmsskolas un 
sākumskolas bērniem «Bērnu 
rīts».

Latvijā izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā kultūras nams ap-
meklētājiem slēgts. 

Individuāli iespējams apskatīt 
izstādes:
•	Klientu apkalpošanas (Pelēkā) 
zālē – gleznu izšuvējas Evgenias 
Kozlovas darbu izstāde «Diegu 
fantāzijas».
•	 Foajē – mākslinieces Skaidrītes 
Bondares akvareļu izstāde «No 
vasaras skiču albuma».

Lai apskatītu izstādes, zvaniet 
kultūras nama administratorei – 
mob. tālr. 20235967.

Val­kas­pil­sē­tā

•	No 17.novembra līdz 12.de-
cembrim Valkas Mākslas skolā 30 
gadu jubilejas izstāde.
•	 10. un 11.decembrī Raiņa ielā 
28A (pie ģimnāzijas) Mobilais ma-
mogrāfs.
•	 17.decembrī plkst. 10.00 – 17.00 
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas) 
Mobilā diagnostika.
•	 19.decembrī plkst. 10.00 – 14.00 
Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas cen-
trā Valgas - Valkas Ziemassvētku 
tirdziņš.
•	 6. un 28.janvārī plkst. 10.00 – 
17.00 Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzi-
jas) Mobilā diagnostika.

«Val­kas­Novada­Vēstis»
­Valkas­novada­pašvaldības

­informatīvs­izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4350 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Vijciema­
pa­gas­tā

Kār­ķu­pa­gas­tā

•	Kārķu tautas nama kamīnzālē 
vijciemiešu Adeles Bērziņas un Si-
gitas Zaļās gleznu izstāde.

•	No 28.novembra līdz 28.decem-
brim Vijciema tautas namā apska-
tāma rokdarbu izstāde «Šalc zaļais 
mežs. Vijciema Čiekurkaltei 125». 
Informācija – 29386820.

Sekojiet mums līdzi Valkas 
novada tīmekļa vietnē www.
valka.lv un mūsu sociālajos 
tīklos – Facebook, Twitter, 

Draugiem.lv un Instagram - 
Valkas novads!

Notikumu plānā ir 
iespējamas izmaiņas!

Val­kas­novadpētniecības­
muzejā

•	No 5.decembra Ivetas Rones, 
Laimdotas Kliesmetes un Jāņa 
Roņa keramikas un porcelāna dar-
bu izstāde.

Foto­stūrītis

Valkas četrcīņas pēdējais posms - skrējiens apkārt Zāģezeram
(Foto: R.Johansons)
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